
 

 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2022–2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Petr Juras 

   ředitel školy 
 

  



 

2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 4 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 4 

1.2 KONCEPCE ŠKOLY – ZAMĚŘENÍ ŠKOLY 5 

1.2.1 Nabídka výuky cizích jazyků 6 

1.2.2 Nabídka volitelných předmětů 6 

1.2.3 Nabídka přípravy na zkoušky Cambridge 7 

1.3 POHLED DO ŠKOLY 7 

1.4 POČTY TŘÍD A POČTY ŽÁKŮ 9 

2. Obor vzdělávání a ŠVP 10 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 11 

3.1 ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 11 

3.2 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 12 

3.3 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY 12 

3.4 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY 12 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, žáci dle 
stupně pedagogické podpory 13 

4.1 ÚDAJE O ZÁPISU 13 

4.2 PŘEHLED ŽÁKŮ DLE STUPNĚ PEDAGOGICKÉ PODPORY 13 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – MŠ 15 

5.1 MATEŘSKÁ ŠKOLA – U Máji 15 

5.2 MATEŘSKÁ ŠKOLA – U Vilíka 17 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – ZŠ 19 

6.1 PROSPĚCH A ZAMEŠKANÉ HODINY 19 

6.2 KLASIFIKACE CHOVÁNÍ 20 

6.3 ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI 21 

7. Základní škola – aktivity předmětových komisí (PK) 23 

7.1 PK 1. AŽ 3. TŘÍD 23 

7.2 PK 4. až 5. TŘÍD 24 

7.3 PK ČESKÉHO JAZYKA, HUDEBNÍ VÝCHOVY A VÝTVARNÉ VÝCHOVY 30 

7.4 PK MATEMATIKY 32 

7.5 PK CIZÍCH JAZYKŮ 36 

7.6 PK PŘÍRODOPISU, CHEMIE A FYZIKY 40 

7.7 PK DĚJEPISU, ZEMĚPISU, VÝCHOVY K OBČANSTVÍ A SVĚTU PRÁCE 41 

7.8 PK INFORMATIKY, DESIGNU A KONSTRUOVÁNÍ (DaK), VYUŽITÍ DIGITÁLNÍCH 
TECHNOLOGIÍ (Vdt) A SEMINÁŘ Z INFORMATIKY (SzI) 43 

7.9 PK TĚLESNÉ VÝCHOVY A VÝCHOVY KE ZDRAVÍ 45 

8. Výchovné poradenství 47 

9. Environmentální výchova a vzdělávání 50 

10. Školní družina 51 



 

3 

 

11. Žákovská samospráva 52 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 53 

13. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 54 

14. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 55 

15. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 56 

16. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 84 

17. Základní údaje o hospodaření školy 84 

18. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 85 

19. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 88 

20. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizací zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 92 

20.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 92 

20.2 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY 92 

20.3 KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 92 

  



 

4 

 

1. Základní údaje o škole  

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

  příspěvková organizace 

Sídlo školy: Karviná – Nové Město, Sokolovská 1758/1 

Zřizovatel školy:  statutární město Karviná 

 

Ředitel školy: Mgr. Petr Juras 

Zástupce ŘŠ pro 2. stupeň: Mgr. Irena Morávková (statutární zástupce) 

Zástupce ŘŠ pro 1. stupeň: Mgr. Iva Vráblíková 

Zástupce ŘŠ pro školní družinu: Mgr. Marta Kováříková 

Zástupce ŘŠ pro věci ekonomické: Ing. Hana Maršálková 

Zástupce ŘŠ pro MŠ – MŠ U Máji: Ing. Mgr. Regina Hoffmanová 

Vedoucí učitelka – MŠ U Vilíka: Lada Wojaczková (do 31.12.2022) 

 

 

Školská rada: 

● předseda (škola) Mgr. Eva Runštuková 

● člen (rodiče) Ing. Mgr. Regina Hoffmanová 

● člen (zřizovatel) Mgr. Andrzej Bizoń 

 

IČO:    62331418 

Identifikátor zařízení: 600 136 523 

IZO:    102 168 083 

Právní forma:   právní subjekt od 1. 1. 1995 

Datum zařazení do sítě: 25. 1. 1996 

E-podatelna:   skola@zs-delnicka.cz 

Datová schránka:  wievgch 

 

Součástí školy:  Školní družina IZO: 119 701 171 

    Školní jídelna  IZO: 102 892 016 

  

mailto:skola@zs-delnicka.cz


 

5 

 

1.2 KONCEPCE ŠKOLY – ZAMĚŘENÍ ŠKOLY 

Koncepce školy byla stanovena na začátku školního roku 2004/2005 vedením školy. Je 

postavena na základních třech pilířích: informační gramotnost, jazyková gramotnost a 

rozvoj tělovýchovy a sportu. V roce 2015 vznikl další (čtvrtý) pilíř – čtenářská gramotnost. 

1. Informační gramotnost: hlavním cílem je nastavení takových znalostí, které 

povedou k účelnému vyhledávání (kdy a proč) potřebných informací, kde je nalézt 

a jak je vyhodnotit, použít a sdělovat etickým způsobem. Proto byla provedena 

změna v učebním plánu školy a posílena hodinová dotace výuky informatiky 

v rámci praktických činností v devátém ročníku. Podle školního vzdělávacího 

programu Pilná včelka byl zaveden volitelný předmět Informatika, výuka předmětu 

Design a konstruování, v zájmových útvarech výuka ZAVu.  

2. Jazyková gramotnost: primárním úkolem je zvládnutí konverzace v základních 

životních situacích a překonání jazykové bariéry. Nadále posilujeme hodinové 

dotace Konverzace v anglickém jazyce – od 3. ročníku, od 1. třídy v povinných 

předmětech a zájmových útvarech byly vyučovány základy AJ. Od 7. ročníku 

vyučujeme druhý cizí jazyk. Žáci si volí mezi němčinou nebo ruštinou. ZŠ a MŠ 

Dělnická Karviná si uvědomuje potřebu rozvíjet znalost anglického jazyka u svých 

žáků. Proto jsme navázali spolupráci s British Council a získali jsme statut 

Cambridge English School jako jediná škola v Moravskoslezském kraji. Cílem této 

spolupráce není jen rozvoj klíčových jazykových kompetencí žáků v anglickém 

jazyce, ale také možnost absolvovat mezinárodní Cambridge zkoušky. Za účelem 

přípravy žáků k těmto zkouškám nabízí škola specializované jazykové kroužky 

podle jednotlivých úrovní, které probíhají od října do března. Tyto kroužky jsou 

zdarma a žáci si hradí pouze učebnice.  

3. Rozvoj sportu: základem je otevření tříd s rozšířenou výukou tělesná výchova od 

2. ročníku. Na prvním stupni jsou tyto třídy zaměřeny na všeobecnou 

tělovýchovnou průpravu. Na druhém stupni se žáci již profilují na konkrétní sporty. 

Máme propracovaný systém začlenění nových talentovaných žáků do kolektivu 

sportovních tříd, spolupracujeme se sportovními kluby, zejména MFK Karviná - 

“klubová akademie”, MTK Karviná, GC Lipiny.  Žáci jsou vedeni ke správné 

životosprávě.  

4. Čtenářská gramotnost: v rámci výuky českého jazyka a literatury máme 

zavedeny čtenářské dílny. Konají se vždy jednou za měsíc. K výuce těchto hodin 

využíváme především čtenářský klub v přilehlé budově školy, k dispozici jsou pro 

výuku venku také piknikové deky, dále slouží jako pomůcky například čtenářské 

kostky a další materiály. Pravidelně obnovujeme fond žákovské knihovny, která 

disponuje stovkami nejnovějších titulů.  

 

 

 

 



 

6 

 

1.2.1 Nabídka výuky cizích jazyků 

Povinný předmět AJ  (1. až 2. ročník – 1 h týdně) 

    AJ  (3. až 9. ročník – 3 h týdně) 

Volitelný předmět: NJ, RJ  (7. až 9. ročník – 2 h týdně)   

    KAJ 1  (3. až 5. ročník – 1 h týdně)  

KAJ 2  (7. až 9. ročník – 2 h týdně)   

 

KAJ  1 

Tento povinně volitelný předmět je vyučován hravou formou. Děti se učí mezi sebou 

komunikovat v anglickém jazyce. Gramatika, která je probírána v hodinách běžného 

anglického jazyka, je v tomto předmětu procvičována pro lepší uchování v paměti.  

 

KAJ  2 

Cílem těchto hodin je prohloubit lásku a zájem o anglický jazyk. Obsahem těchto 2 hodin 

týdně jsou hlavně tzv. "soft skills" jako jsou dovednosti v oblastech: poslech, psaní, mluvení 

a čtení v AJ. Pro rozšíření čtenářské gramotnosti je žákům k dispozici knihovna anglické 

beletrie z edice "Easy Reading".  

 

1.2.2 Nabídka volitelných předmětů 

1. stupeň 

PILOT      (1. až 5. ročník – 1 h týdně)  

Čtenářské dílny   (1. až 5. ročník – 1 h týdně) 

Základy golfu    (3. až 5. ročník – 1 h týdně) 

2. stupeň 

Seminář z informatiky   (7. až 9. ročník – 2 h týdně)  

Sportovní hry     (7. až 9. ročník – 2 h týdně)  

 

Projekt PILOT  

V předmětu PILOT nastavuje pedagog (leader) takové didaktické situace, kdy se žák stává 

badatelem, řešitelem, výzkumníkem, objevitelem. Žák sám klade otázky, řeší problémové 

situace, luští šifry a hledá způsoby, jak danou situaci vyřešit. Cílem je nabídnout žákům 

široké spektrum podnětů a snažit se rozvinout jejich talent co nejvíce.  

 

Čtenářská dílna 

Cílem čtenářské dílny je přivést děti ke čtení a rozvíjet u nich čtenářskou gramotnost, 

čtení s porozuměním a kritické myšlení. Žáci čtou souvislé texty, v pozdějších ročnících 

vlastní knihy a pomocí čtenářských strategií s textem pracují.  

 

Základy golfu 

Dlouhodobě spolupracujeme s Českou golfovou federací (ČGF) v projektu „Se školou na 

golf“, který slouží jako prostředek k propagaci golfu mimo golfové prostředí. Cílem 



 

7 

 

projektu není vychovat špičkové hráče, ale zábavnou a hravou formou oslovit co největší 

počet dětí, aby získaly povědomí o tomto sportu. 

 

Seminář z informatiky  

Seminář se věnuje tématům jako je tvorba webových stránek, blokové programování nebo 

počítačové grafice. Značná pozornost je zaměřena na ZAV – kybernetické výuce psaní 

všemi deseti. Žáci se mohou účastnit mistrovství ČR v ZAV a postoupit až do mezinárodní 

soutěže.  

 

Sportovní hry  

Jsou určeny pro sportovní třídy druhého stupně. Žáci mají možnost rozvíjet své schopnosti 

a naučit se novým dovednostem zejména: 

a) v kolektivních sportech – softbal, florbal, frisbee, tenis, beachvolejbal a další. 

b) v individuálních sportech – základ tenisu nebo badmintonu.  

Tyto dvě hodiny týdně sportovní třídy využívají sportovní zázemí školy.  

 

1.2.3 Nabídka přípravy na zkoušky Cambridge 

Škola nabízí zájemcům o mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English bezplatné 

kroužky připravující žáky na tyto zkoušky. Kroužky probíhají ve čtyřech úrovních: Starters 

(4. ročník), Movers (6. ročník), KET (8. ročník), PET (9. ročník). Motivujeme žáky, aby 

posilovali zájem o anglický jazyk a prohlubovali praktické dovednosti. 

Naše škola má v organizování těchto zkoušek již 11 letou tradici a během těchto let jsme 

navázali úzkou spolupráci s British Council Praha a Cambridge University Press.  

 

1.3 POHLED DO ŠKOLY  

Základní školu tvoří celkem 26 kmenových tříd. 14 tříd je na prvním stupni, nachází se na 

1. a 3. patře. V přízemí školy jsou převážně sportovní třídy z druhého stupně, jeho zbývající 

třídy jsou umístěné na druhém patře školy. 

 

Ve škole – hlavní budova – jsou zřízeny: 

● učebna ICT 1, které slouží nejen pro výuku předmětů souvisejících s informatikou, 

ale i pro ostatní předměty (např. cizí jazyky, přírodopis, zeměpis, matematika, svět 

práce apod.), 

● učebna pro výuku cizích jazyků, jazyková laboratoří Robotel 1, 

● učebna hudební a dramatické výchovy, která slouží pro výuku prvního i druhého 

stupně. Také se využívá pro zájmovou činnost žáků. Tato učebna je klimatizovaná, 

● učebna multimediální, ve které se učí především předměty jako je matematika, 

přírodopis a zeměpis. Vzhledem k tomu, že tato učebna je prostorově největší, 

organizujeme v ní také různá setkání žáků nebo rodičů, 

● odborná učebna chemie je také vybavena pro multimediální výuku. Učebna slouží 

také pro činnost zájmových útvarů, jako je například projekt “Globe”.  



 

8 

 

 

Ve škole – nástavba – jsou zřízeny: 

● učebna pro výuku cizích jazyků, jazyková laboratoří Robotel 2, 

● učebna přírodopisu a fyziky, 

● učebna ICT 2, 

● INKLUZIVNÍ učebna pro žáky se specifickými poruchami učení a nadané žáky, 

● učebna pro výuku anglického jazyka na I. stupni.  

 

Ve školní družině – jsou zřízeny: 

● odborná učebna „Čtenářská dílna“, 

● kreativní dílna s keramickou pecí. 

 

Sportovní zázemí školy: 

● dvě tělocvičny se standardním vybavením, 

● 3 tenisové kurty s alternativou házenkářského hřiště, 

● dva beachvolejbalové kurty s vyhřívaným pískem, 

● třídráhová atletická dráha s umělým povrchem a dálkařským sektorem, 

● hřiště pro malou kopanou, 

● součástí areálu je budova se šatnami a společenskou místností, která je určena 

především pro akce sportovců a sportovních klubů. 

Většina sportovišť je využívána i veřejností v odpoledních hodinách a víkendu  

V zimním období jsou nad hřišti postaveny tři přetlakové haly. 

 

Na naší škole neustále dochází k modernizaci ICT – aktuálně škola disponuje: 

● 25 stolními počítači a 101 notebooky, 

● počítačová učebna 1 má k dispozici pro žáky 30 SINO Zero Client ("bezdiskové 

stanice“ místo počítačů), 

● počítačová učebna 2 má k dispozici 25 notebooků, 

● pro výuku informatiky, zejména však pro výuku cizích jazyků používáme jazykovou 

laboratoř Robotel 1 a 2, v každé s 24 stolními počítači, 

● využíváme také dvě mobilní učebny, které mají 44 Ipadů.  

● všechny třídy na 1. stupni mají počítač připojen k interaktivní tabuli,  

● všechny třídy na 2. stupni jsou vybaveny výpočetní technikou pro potřeby učitele a 

dataprojektory, čtyři z nich také interaktivní tabulí,  

● všechny odborné učebny mají k dispozici multimediální techniku 

Počítačová síť ve škole je řízena serverem s operačním systémem MS Windows 

Server®Standart. Kromě kabelových rozvodů kategorie 5c a 6a využíváme i technologii 

WIFI, pro využití notebooků, tabletů a Apple TV v kmenových třídách.  

Internet je dostupný prakticky na všech počítačích ve škole, přičemž celková přenosová 

rychlost je cca 300 Mbps. 



 

9 

 

Pro vedení administrativy školy je využívána on-line aplikace Škola online. Pro 

elektronickou komunikaci a pro další kancelářské potřeby pracujeme s balíčkem programů 

od firmy Google G Suite for Education. 

 

1.4 POČTY TŘÍD A POČTY ŽÁKŮ 

I. stupeň 

Počet tříd Počet žáků 

1. 10. 2022 30. 6. 2023 1. 10. 2022 30. 6. 2023 

14 14 267 272 

 

II. stupeň 

Počet tříd Počet žáků 

1. 10. 2022 30. 6. 2023 1. 10. 2022 30. 6. 2023 

12 12 284 295 

 

Celkem 

Počet tříd Počet žáků 

1. 10. 2022 30. 6. 2023 1. 10. 2022 30. 6. 2023 

26 26 551 567 

 

Školní družina 

Počet oddělení Počet žáků 

1. 10. 2022 30. 6. 2023 1. 10. 2022 30. 6. 2023 

5 5 150 144 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

2. Obor vzdělávání a ŠVP 

● Název oboru vzdělávání: 7901C01 – Základní škola (9 let, denní) 

● „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Pilná včelka, Pilná včelka - sport, 

od 1. 9. 2022” 

● „Školní vzdělávací program – Pilná včelka MŠ, od 1. 9. 2022“  

● „Školní vzdělávací program – Kdo si hraje, nezlobí, od 1. 9. 2020” 



 

11 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Škola pracuje ve čtyřstupňovém systému řízení. Na vlastní realizaci úkolů se podílí 57 

pedagogických pracovníků, 20 správních zaměstnanců a 12 zaměstnanců školních jídelen, 

tj. celkem 89 zaměstnanců. V počtu pedagogických zaměstnanců jsou zahrnuty také funkce 

speciálního pedagoga a asistentů pedagoga.  

 

K zajištění personálních činností je využíváno více zdrojů finančních prostředků:  

● státní rozpočet – zabezpečení hlavních úkolů školy – poskytování předškolního a 

základního vzdělávání a školských služeb, 

● rozpočet statutárního města Karviné – sportovního areálu školy a pradleny 

mateřské školy, 

● doplňková činnost – stravování cizích strávníků a provoz bufetu ve sportovním 

areálu, 

● projekty z rozpočtů EU. 

 

Některé činnosti např. pro projekty EU, provoz mateřské a základní školy, školní družiny a 

sportovní areál školy jsou zabezpečovány dalšími pracovníky zaměstnávanými na základě 

dohod o pracovní činnosti nebo dohod o provedení práce.  

 

3.1 ZAMĚSTNANCI ŠKOLY  

 vedení pedagog správní 
ved. 

kuchařka 
kuchařka 

Základní škola 4 32 9 XXX XXX 

Školní družina - 5 1 XXX XXX 

MŠ – U Máji 1 7 3 XXX XXX 

MŠ – U Vilíka 

(do 31.12. 2022) 
- 5 1 XXX XXX 

Jídelna ZŠ 1 XXX XXX 1 6 

Jídelna MŠ – U Máji - XXX XXX 1 1 

Jídelna MŠ – U 

Vilíka(do 31.12.2022) 
XXX XXX XXX 1 1 

Sportovní areál XXX XXX 4 XXX XXX 

SUMA 6 49 18 3 8 

84 + 2 MD (Kovaříková,Csöboková) + 2 asist. pedagoga (Ali, Thienelová) + 1 školní asistent 

(Monczková) =  89  zaměstnanců 

 
 

 

 



 

12 

 

3.2 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY  

věk do 30 31–40 41–50 51–60 61 a více 

počet  

(fyz. osoby) 
3 (4) 9(9) 13(11) 11(12) 3(2) 

 

3.3 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ 

ŠKOLY  

věk do 30 31–40 41–50 51–60 61 a více 

MŠ U Máji 

počet  

(fyz. osoby) 

2(2) 3(3) 2(2) 1(1) 0 

MŠ U Vilíka 
(do 31.12.2022) 

počet  

(fyz. osoby) 

2 0 1 1 2 

 

3.4 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLNÍ 

DRUŽINY  

věk do 30 31–40 41–50 51–60 61 a více 

počet  

(fyz. osoby) 
1(1) 1(1) 3(3) - - 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy, žáci dle stupně pedagogické podpory 

4.1 ÚDAJE O ZÁPISU 

Počet dětí zapsaných do 1. tříd  75  

Počet dětí s odloženou školní docházkou  9  

 PPP SPC lékařem 

Z celkového počtu odložení doporučeno 5 4 9 

 

Počet žáků přijatých do osmiletých gymnázií 2 

Počet žáků přijatých do šestiletých gymnázií 0 

Počet žáků přijatých do čtyřletých gymnázií 4 

 

4.2 PŘEHLED ŽÁKŮ DLE STUPNĚ PEDAGOGICKÉ PODPORY 

Ročník 
Počet 

žáků 

Stupeň pedagogické podpory 
Mimořádně 

nadaní žáci 

Pedagogická 

intervence 
1 2 3 4 5 

1. 2 0 2 0 0 0 0 0 

2. 9 0 9 0 0 0 1 0 

3. 14 2 12 0 0 0 0 0 

4. 10 2 6 2 0 0 1 0 

5. 12 4 8 0 0 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 47 8 37 2 0 0 2 0 

6. 15 2 12 1 0 0 0            0 

7.    11 0 9 2 0 0 0 0 

8. 8 0 7 1 0 0 0 0 

9. 7 0 7 0 0 0 0 0 



 

14 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Stupeň pedagogické podpory 
Mimořádně 

nadaní žáci 

Pedagogická 

intervence 
1 2 3 4 5 

1. 2 0 2 0 0 0 0 0 

2. 9 0 9 0 0 0 1 0 

Celkem 2. stupeň 41 2 35 4 0 0 0 0 

Celkem ZŠ 88 10 72 6 0 0 2 0 

MŠ 7 0 1 5 1 0 0 0 

 

Během školního roku byla věnována péče žákům s poruchami učení, poruchami chování a 

žákům s jiným zdravotním postižením i se zdravotním znevýhodněním. Na základě 

vyšetření a doporučení PPP nebo SPC byla některým žákům stanovena 1 vyučovací hodina 

speciální pedagogické péče týdně nad rámec výuky. Na I. i II. stupni s těmito žáky pracoval 

pravidelně od září do června školní speciální pedagog. Při klasifikaci učitelé přihlíželi 

k vývojové poruše či zdravotnímu postižení, poskytovali žákům podpůrná opatření 1. až 3. 

stupně pedagogické podpory a žáky hodnotili s tolerancí.  

 



 

15 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – MŠ 

5.1 MATEŘSKÁ ŠKOLA – U Máji 

a) Statistické údaje 

Počet tříd:  4 

Průměrná naplněnost tříd (k 30. 6. 2023):  25 dětí na třídu 

Naplněnost školy % vyjádření:  100 % (98 dětí) 

Počet dětí k 1. 9. 2022: 94 

Počet dětí k 30. 6. 2023: 98 

Počet dětí odcházejících do 1. tř. ZŠ k 31. 8. 2023  37 

Provoz školy od – do 6.00 -16.00 h 

 

b) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

● 6 odborně kvalifikovaných pedagogických pracovnic (úvazek 1,0), 1 odborně 

kvalifikovaná pedagogická pracovnice (úvazek 0,9194), 1 nekvalifikovaná 

pedagogická pracovnice (úvazek 0,8) 

● školní asistent (úvazek 0,5) 

● 1 školnice (úvazek 1,0) 

● 1 uklízečka (úvazek 0,66), 1 uklízečka (úvazek 06), zároveň 2 pradlenky (úvazek 

0,4), od 1.1.2023 1 uklízečka (úvazek 0,66), 1 uklízečka (úvazek 06), zároveň 2 

pradlenky (úvazek 0,3) 

● vedoucí ŠJ a personalista pro odloučené pracoviště Sokolovská a Družby (úvazek 

1,0) 

● 1 kuchařka (úvazek 1,0) - odborně kvalifikovaná 

● 1 pracovnice provozu v kuchyni  

 

c) Specifika školního roku 2022/2023 

Školní rok 2022/2023 probíhal v běžném režimu MŠ.  Vzdělávání probíhalo podle nově 

zpracovaného ŠVP „Pilná včelka MŠ“. Formou prožitkového učení jsme se snažili o 

vzdělávání dětí ve všech oblastech osobnosti dítěte. Přílohou ŠVP je projekt Zahrada v 

přírodním stylu u MŠ Dělnická v Karviné. Naplňováním projektu poskytujeme dětem 

množství podnětů pro utváření vztahu k přírodě a ochraně životního prostředí.  

 

Hlavní cíle předškolního vzdělávání byly naplňovány v: 

● harmonickém rozvoji samostatného, zdravého a sebevědomého dítěte, 

● vytváření optimálních podmínek pro rozvoj osobních předpokladů, zájmů, 

možností a potřeb dítěte, 

● posilování přiměřené fyzickou, psychické a sociální samostatnosti dětí, 

komunikativních dovednosti,  

● podporování zájmu o estetické činnosti a ekologické aktivity, 

● zaměření se na rozvoj schopností, dovedností a návyků předškolních dětí nutných 

pro vstup do ZŠ.  



 

16 

 

d) Přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti 

● pořádání akcí pro děti – Drakiáda, Uspávání broučků, Mikulášská nadílka, 

předvánoční zdobení perníčků, karneval v MŠ, Velikonoce v MŠ, TOP Hrádek ve 

Slezsku, dravci na zahradě, tématické dny (Halloween, Kloboukový den, 

Čarodějnický den), piknik v parku, školní výlet Archeopark a Rybí dům Chotěbuz, 

Den dětí s hasičským sborem Karviná, Noc ve školce, školní výlet předškolních dětí 

(Chata Studeničné Mosty u Jablunkova), 

● pořádání divadelních a hudebních představení v MŠ (Veverka Terka a myška Klárka, 

hudební skupina Marbo, loutkové divadlo Dan Taraba, žonglérské vystoupení, 

loutkové divadlo O malé čarodějnici), 

● návštěva Divadla loutek v Ostravě 

● pořádání setkání pro rodiče a děti (Vánoční besídky, Besídky ke Dni Matek), 

● oslava 40 let MŠ - dopolední vystoupení kouzelnice Radany odpolední akce s rodiči 

- Dělpárty 

● sportovní dopoledne pod vedením trenérů MFK Karviná (pro předškolní děti) 

● pasování předškoláků – ilustrátor A. Dudek, 

● kroužek AJ pro předškolní děti “Hippo and friends”, 

● kroužek pro nadané děti “Prepilot”, 

● zápis do MŠ, 

● pedagogická praxe SŠ Krnov, 

● pedagogická praxe VOŠ a SŠ Dakol, VOŠ Prigo, 

● pravidelná aktualizace stránek www. 

 

e) Údaje o spolupráci s různými organizacemi a partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

● spolupráce se ZŠ Dělnická a MŠ Školská, 

● spolupráce se ZUŠ Karviná, 

● spolupráce se MěDK – dětskou knihovnou, výstavky, nabídky představení umělecké 

výchovy, 

● spolupráce s PPP Karviná, logopedy, SPC Karviná 6, 

● spolupráce s dětským lékařem,  

● spolupráce s divadelními společnostmi, agenturami, spolupráce se STARS Karviná, 

● spolupráce s MMK, 

● Vyšší odborná škola Prigo, SŠ Krnov, Vyšší Odborná Škola a Střední Škola Dakol. 

 

Závěr: 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zaměstnanci MŠ připraveno velké množství kulturních, 

sportovních a společenských aktivit v MŠ i mimo ni. Proběhly tradiční akce pro děti. 

Uskutečnily se také akce v odpoledních hodinách za přítomnosti zákonných zástupců. 

Mimo tradičních společností jsme zařadili nové kulturní agentury. Od října se pravidelně 

konal kroužek angličtiny pro předškolní dětí “Hippo and friends”. Nově jsme připravili 

kroužek “Prepilot” pro nadané děti. Podařilo se uskutečnit TOP na chatě Energetika, 



 

17 

 

Hrádek ve Slezsku. V květnu proběhla společná akce ZŠ a MŠ “Dělpárty”, jejíž součástí byly 

oslavy 40-ti letého výročí Mateřské školy. Společným cílem pro následující období je 

naplňovat stanovené cíle, působit na děti jako sehraný tým a vytvářet stále příjemné a 

klidné prostředí.  

 

5.2 MATEŘSKÁ ŠKOLA – U Vilíka 

a) Statistické údaje 

Počet tříd:  3 

Průměrná naplněnost tříd (k 30. 06. 2023): 22 dětí/třída 

Naplněnost školy % vyjádření:  94 % 

Počet dětí k 1. 9. 2022:  57 dětí 

Počet dětí k 30. 06. 2023:  66 dětí 

Počet dětí odcházejících do 1. třídy ZŠ k 31. 08. 2023:  32 dětí 

Provoz školy od – do:  06:00 – 16:00 hod  

 

b) Rámcový popis personálního zabezpečení školy včetně kvalifikace  

(do 31.12.2022) 

● 6 učitelek s kvalifikací, 5 ped. 100 %, 1 učitelka s kvalifikací – překrývání (0,403 %) 

● školní asistent (úvazek 0,5) – pro obě MŠ  

● 1 školnice - 1,0 úvazek 

● 1 kuchařka - 1,0 úvazek, 1 pracovnice provozu - 0,7 úvazek 

● Vedoucí školní jídelny a personalista pro odloučené pracoviště MŠ Družby a 

Sokolovská  

 

c) Specifika školního roku 2022/2023  

Školní rok 2022/2023 MŠ pracovala podle platného ŠVP: „Pojď, pohádko, mezi nás“.  

Přílohou ŠVP jsou také projekty, které jsou zaměřené na ochranu životního prostředí a 

využití volného času dětí. Formou prožitkového učení jsme se snažili o vzdělávání dětí ve 

všech oblastech osobnosti dítěte. V prosinci 2022 došlo k organizační změně. MŠ U Vilíka 

byla odloučena od organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná. Od 1. 

ledna 2023 se stala součástí organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná. 

 

Hlavní cíle tohoto školního roku byly naplňovány v: 

● celkovém rozvoji dítěte (rozvíjení a poznávání sama sebe, své potřeby a zájmy, 

sebevědomí, sebedůvěry...) 

●  vytváření základních kompetencí pro další vývoj dítěte, jeho vzdělávání  

●  podporování u dětí zájmu, zvídavosti a radosti z objevování   

●  poznávání světa přírody, přírodních jevů.  

 

Projekt: Přírodní zahrada 

Stále pokračuje udržitelnost projektu Přírodní zahrada z Národního programu Životního 

prostředí.  



 

18 

 

Během tohoto roku trvají komplikace s prvky zahrady – musela být nová výsadba stromů, 

výměna proutěného tunelu atd.  

Pouze vyvýšené záhony plní svůj účel a bohatě je využíváme k prožitkovému učení. 

 

Plánované aktivity probíhaly v plném rozsahu. Veškerá dění prezentujeme na www, FB.  

 

d) Přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti 

● Mikuláš v MŠ 

● Podzimní veselí – zapojení rodičů (dlabání dýní doma s dětmi) 

● Zápis do MŠ  

● Pedagogické praxe 

● Den matek 

● Den dětí 

● Celodenní výlety  

● Rozloučení předškoláků – setkání s ilustrátorem A. Dudkem  

 

e) Údaje o spolupráci s různými organizacemi a partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

● spolupráce se ZUŠ Karviná 

● spolupráce se ZŠ Dělnická a MŠ U Máji (do 31.12.2022) 

● spolupráce se MěDK – dětskou knihovnou, výstavky, nabídky představení 

umělecké výchovy 

● spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou Karviná 

● spolupráce s logopedy – Speciálně pedagogické centrum Karviná 6 

● spolupráce s dětským lékařem  

● spolupráce s divadelními společnostmi, agenturami, spolupráce se STARS Karviná 

● spolupráce s MMK 

● Ostravská univerzita Pedagogická fakulta  

● SOŠMaP Karviná 

● Vyšší Odborná Škola a Střední Škola Dakol, VOŠ Prigo  

 

Závěr: 

Školní rok 2022/2023 se nesl v duchu plánované organizační změny. A to oddělení od 

Základní školy a Mateřské školy Dělnická, zároveň připojení k Základní škole a Mateřské 

škole Družby. I přes chystané změny učitelky pro děti připravily velké množství kulturních, 

sportovních i společenských aktivit v MŠ i mimo ni. Některé akce probíhaly za přítomnosti 

zákonných zástupců v rámci, kterých byly rodičům připravované změny předneseny. 

Naším dalším úkolem je naplňovat stanovené cíle, působit na děti jako sehraný tým a 

vytvářet stále příjemné a klidné prostředí. V oblasti zabezpečení provozu pokračovat v 

nastaveném plánu oprav za podpory vedení ZŠ a MŠ a města Karviná.  

https://sosmapkarvina.cz/


 

19 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – ZŠ 

6.1 PROSPĚCH A ZAMEŠKANÉ HODINY  

Třída 

Průměr Vyznamenaní Prospěli Neprospěli 
Prům. oml. 

abs. 

Prům neoml. 

abs. 

1. 

pol. 

2. 

pol. 
1. pol. 2. pol. 

1. 

pol. 

2. 

pol. 

1. 

pol. 

2. 

pol. 
1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. A 1,00 1,00 16 17 0 0 0 0 57,25 37,06 0,00 0,00 

I. B 1,02 1,05 14 14 1 1 0 0 43,81 37,75 0,00 0,00 

I. S 1,00 1,03 16 15 0 0 0 0 41,38 54,38 0,00 0,00 

II. A 1,15 1,18 14 14 4 5 0 0 57,33 53,50 0,00 0,00 

II. B 1,14 1,16 15 15 2 2 0 0 69,29 79,00 0,00 0,00 

II. S 1,17 1,20 16 16 2 2 0 0 31,11 51,67 0,00 0,00 

III. A 1,08 1,12 23 24 1 1 0 0 49,83 56,32 0,00 0,00 

III. B 1,40 1,49 14 15 11 9 0 1 61,60 59,12 0,50 0,00 

IV. A 1,34 1,33 14 14 7 7 0 0 48,41 62,33 0,00 0,00 

IV. B 1,36 1,37 12 13 8 8 0 0 49,35 49,48 0,00 0,00 

IV. S 1,18 1,23 16 16 3 3 0 0 50,58 44,42 0,00 0,00 

V. A 1,44 1,38 12 12 7 8 0 0 46,00 58,80 0,00 0,00 

V. B 1,33 1,39 12 10 7 9 0 0 55,84 45,26 0,00 0,00 

V. S 1,25 1,26 18 18 4 4 0 0 62,91 64,50 0,00 0,00 

VI. A 1,60 1,48 11 16 10 7 2 1 66,42 48,85 0,00 0,42 

VI. B 1,85 1,68 5 7 16 15 0 0 68,33 58,65 0,00 0,00 

VI. S 1,47 1,31 14 24 13 5 0 0 65,44 68,59 0,00 0,00 

VII. A 1,47 1,42 10 13 14 11 0 0 48,04 62,92 1,11 0,00 

VII. B 1,32 1,35 16 16 4 6 1 1 83,33 
109,0

4 
0,14 0,04 



 

20 

 

VII. S 1,30 1,32 13 14 8 8 0 0 78,38 71,14 0,00 0,00 

VIII. A 1,60 1,42 15 16 11 10 0 0 49,15 56,04 0,00 0,00 

VIII. B 1,81 1,73 8 7 18 21 1 2 
109,1

5 
85,23 0,00 0,00 

VIII. S 1,69 1,68 8 7 13 14 0 0 88,90 89,24 0,00 0,00 

IX. A 1,62 1,49 9 10 15 14 0 0 59,46 91,71 0,00 0,24 

IX. B 1,58 1,61 8 6 17 20 0 0 91,20 
134,2

3 
0,48 0,54 

IX. S 1,45 1,40 13 10 10 14 1 0 
106,0

0 

134,7

5 
0,00 0,04 

Celkem     342 359 206 204 5 5         

Průměr 1,37 1,35             64,40 69,69 0,04 0,05 

 

6.2 KLASIFIKACE CHOVÁNÍ 

  

Počet žáků 1. st. z chování 2. st. z chování 3. st. z chování 

1. pol./ 2. pol. 1. pol./ 2. pol. 1. pol./ 2. pol. 1. pol./ 2. pol. 

1. stupeň 269/273 268/273 1/0 0/0 

2. stupeň 285/295 282/294 2/0 1/1 

Celkem 554/568 550/567 3/0 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

6.3 ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI  

Příjmení a jméno Třída Popis úspěchu 

Martikán Matyáš IV.A Postup do krajského kola logické olympiády - Menza 

Hořínek Daniel VI. S Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Cholewa Robert VI. S Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Kytka Martin VI.S Úspěšný hokejista - výhra v hokejovém turnaji v Kanadě. 

Dziambová Nela VII. A 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Vlašicová Sára VII. A 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Štreichlová Dominika VII. A 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Čermáková Andrea VII. B úspěšná řešitelka krajského kola astronomické olympiády 

Konkolska Vanessa VII. B úspěšná řešitelka krajského kola astronomické olympiády 

Ludwová Michaela VII. S 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Kotrla Dominik VII. S Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Kutlák Matyáš VII. S Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Bartulík Max VIII. A úspěšná reprezentace školy v projektu ARV 

Domes Samuel VIII. A úspěšný v celostátní on-line soutěži ZAV - Olomouc 

Franková Sára VIII. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Gabzdylová Natálie VIII. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Gabzdylová Natálie VIII. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Hanusková Nela VIII. A celoroční pomoc při organizaci školní akce Nechyť vlka 

KonkolskaTheresie VIII. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

KonkolskaTheresie VIII. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Kožušníková Tereza VIII. A celoroční pomoc při organizaci školní akce Nechyť vlka 

Kožušníková Tereza VIII. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Pindorová Julie VIII. A 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Pindorová Julie VIII. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Pindorová Sofie VIII. A 1. místo, ekologická soutěž Den Země,"Fantazii se meze nekladou" 

Pindorová Sofie VIII. A úspěšná řešitelka okresního kola matematické olympiády 

Pindorová Sofie VIII. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Schmuch Jakub VIII. A úspěšná reprezentace školy v projektu ARV 

Schmuch Jakub VIII. A celoroční pomoc při organizaci školní akce Nechyť vlka 

Uherek Jakub VIII. A celoroční pomoc při organizaci školní akce Nechyť vlka 

Uvíra Ondřej VIII. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 



 

22 

 

Velkoborská Laura VIII. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Klodová Laura VIII. B reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Mieres Samuel VIII. B mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Palušáková 

Magdaléna VIII. B reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Žilko Nikita VIII. B Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Křevká Laura VIII. S mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English KET - úroveň B 1 

Duc Anh Ngo IX. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Gletová Nikola IX. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English PET - úroveň B 2 

Ksižek Erik IX. A mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English PET - úroveň B 2 

Kukko Oliver IX. A Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, - Mezikrajské finále 

Vrbica Ondřej IX. A reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Cieślarová Nika IX. B mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English PET - úroveň B 2 

Bogdánová Valérie IX. S reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Fabiszová Simona IX. S reprezentace školy v zahraničí v rámci projektu Erasmus+ 

Nerad Matěj IX. S 

Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, Basketbal, Minikopaná, 

Florbal 

Pira Jakub IX. S 

Reprezentace školy ve sportovních soutěžích - Atletika, Basketbal, Minikopaná, 

Florbal 

 



 

23 

 

7. Základní škola – aktivity předmětových komisí (PK) 

7.1 PK 1. AŽ 3. TŘÍD 

Předseda: Mgr. Lenka Böhmová 

a) Činnost PK 

Září 

 Schůzka PK: plán práce na školní rok 2022/2023 

 Adaptace prvňáčků na nové prostředí 

 1. den prvňáčků ve škole, slavnostní přivítání prvňáčků, focení prvňáčky MF Dnes 

 Logická olympiáda 

 Plavecký výcvik (září–únor) 

 Spolupráce 1. a 9. ročníků (celoročně) 

 

Listopad 

 Schůzka PK: hodnocení prospěchu, chování a absence žáků za 1. čtvrtletí 

 Slavnostní předávání Slabikářů – Adolf Dudek 

 Exkurze Karviné 3. ročníků 

 Z pohádky do pohádky + Soutěž o nejkrásnější klobouk 

 

Prosinec 

 Mikulášská nadílka pro 1. a 2. ročníky 

 Recitační soutěž 

 

Leden 

 Karnevalové předávání vysvědčení 1. ročníků 

 

Únor 

 Výjezdový lyžařský výcvik 1. a 2. ročníků 

 

Březen 

 Výjezd do Planetária Ostrava 1. - 2. ročníky 

 

Duben 

 Schůzka PK 1. – 3. ročníků 

 Projektová výuka „Happy Day, Happy Spring” 

 Happy Day a Den otevřených dveří 

 Zápisy do 1. ročníků  

 

 

 



 

24 

 

Květen 

 Dělpárty s rodinou 

 TOP 2. ročníků 

  

Červen 

 Schůzka PK 1. - 3. ročníků, zhodnocení celého školního roku 

 Třídní schůzky pro rodiče a budoucí prvňáčky – Školička nanečisto 

 Únikovka ke dni dětí pro I. ročník 

 Školní výlety  

 Kontrola a úpravy v ŠVP, TP a učivu - DgK, PT  

 

b) Celoroční akce 

 PILOT – povinně volitelný předmět, 3 skupiny po 15 žácích 

 Zahájena spolupráce s Ostravskou univerzitou.  

 Díky projektu OP Jak zapojeno více dětí do výjezdových aktivit, zajímavých besed. 

 VLČÍ SMEČKA – mimoškolní výlety pro rodiče a žáky  

 

c) Hodnocení školního roku 

 Školní rok 2022/2023 byl bohatý na akce, které byly velmi úspěšné. 

 Projekt B6 přinesl velké možnosti práce s dětmi, jeho nevýhoda je administrativní 

náročnost. 

 Výuka byla obohacena o exkurze, besedy, zajímavé tematické dny, noci ve škole, 

dopolední, odpolední i mimoškolní akce. 

 Byly splněny TP a učivo žáci zvládli.  

 

d) Testování žáků “Kvalitní škola” 

 Přestože se testování zúčastnili žáci vyšších ročníků, záleží nám na komplexním 

vzdělávání. Od příštího roku bude o předmětu informatika zařazena práce na 

typových úlohách tak, aby tato neznalost nekladla překážky úspěchu. 

 

7.2 PK 4. až 5. TŘÍD 

Předseda: Mgr. Ivona Szászová 

a) Činnost PK 

Září  

 Schůzka PK: plán práce na školní rok 2022/2023 

 Pilot: Včelařská výstava, exkurze 

  100. výročí otevření ZŠ, MŠ a SŠ Komenského: exkurze, 4. roč., V. B  

 

 

 



 

25 

 

Říjen 

 Planetárium Ostrava: exkurze, 5. roč. 

 Zámek Fryštát: exkurze, IV. A 

 Dopravní hřiště: Cyklista, 4. roč.  

 

Listopad 

 Schůzka PK: hodnocení prospěchu, chování a absence žáků za 1. čtvrtletí 

 Česká televize Ostrava: exkurze, V. A 

 Beseda s PČR: Zebra se za tebe neohlédne, IV. B 

 Městská Policie Karviná: beseda, 5. roč. 

 Beseda s PČR: Malý kriminalista, 4. roč. 

 Rozhovor s občany města: beseda, V. A 

 Z pohádky do pohádky: pohádkové odpoledne pro děti  

 

Prosinec 

 PILOT: badatelské aktivity – noc ve škole 

 Projektový den: vánoční zvyky a tradice 

 Společná sborovna  

 

Leden 

 Schůzka PK: hodnocení prospěchu, chování a absence za 1. pololetí 

 Hodnocení vzájemných hospitací za 1. pololetí   

 

Únor 

 PILOT: Marlenka, exkurze 

 Den na vysoké škole – Slezská univerzita Karviná, exkurze, IV. A, S 

 Dělnická má talent 

 Den s anglickou pohádkou: divadelní představení, V. A, B 

 

Březen 

 Mezinárodní zkoušky Cambridge, 4. roč. 

 Beseda v knihovně: Světla a stíny Karviné, V. A 

 Projektový den: státy světa 

 Happy day: den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky s rodiči  

 

Duben 

 Schůzka PK: hodnocení prospěchu, chování a absence za 3. čtvrtletí 

 MK sálové kopané, 4. a 5. roč. 

 Beseda v knihovně: Detektivní příběhy, V. A 

 Rozbory odpadů: ukázka TS, jak se nakládá s komunálním odpadem, IV. S, V. B, S 

 Putování po knihovně: poznávací a dobrodružná hra, V. B, S 



 

26 

 

 Archeopark Chotěbuz: exkurze, 4. roč. 

 Den Země, 4. roč.  

 

Květen 

 Hrabyně: exkurze, V. A, B, S 

 PILOT: badatelská exkurze ZOO Ostrava 

 MC. Donald´s Cup, 4. a 5. roč. 

 Beseda v knihovně, V. S 

 Dopravní hřiště: průkaz cyklisty, 4. roč. 

 Dělpárty: akce pro žáky s rodiči  

 

Červen 

 Únikovka: 1. Stupeň 

 Golfový turnaj, 4. a 5.  roč. 

 MK v přespolním běhu, žáci 1. stupně 

 Family park Skalka, IV. A, V. B 

 Rodinný park Dakol, IV: B, S 

 PILOT: exkurze Chlebovice 

 Přežití v přírodě, V. A 

 PILOT: badatelská exkurze na ostravské haldě Ema 

 Hodnocení vzájemných hospitací za 1. pololetí 

 Doplnění a úprava tematických plánů na příští školní rok  

 

b) Celoroční akce 

 Kroužek Cambridge Starters a závěrečné mezinárodní zkoušky, 4. roč.  

 Hory s rodiči „Chytni vlka“  

 Doučování pro žáky  
 

c)  Hodnocení školního roku 

Ve školním roce 2022/2023 vyučující splnili tematické plány, realizovali program 

doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem, rozvíjeli všechny kompetence, 

čtenářskou, matematickou i jazykovou gramotnost. Při každodenním vzdělávání vyučující 

realizovali individuální přístup a diferenciaci a plnili podpůrná opatření u žáků s poruchou 

učení. Prezenční výuka v tomto školním roce byla pro žáky zajímavější, srozumitelnější a 

přitažlivější a žáci měli možnost účastnit se mnoha zajímavých exkurzí, besed, vycházek a 

odpoledních i víkendových akcí pořádané školou. Žáci 5. roč. absolvovali srovnávací testy 

v předmětech: Český jazyk, Člověk a jeho svět, Matematika a Anglický jazyk.  

 

 d) Testování 5. ročníku (www.kvalitaskoly.cz) 

Žáci byli testováni v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk a člověk a jeho 

svět. V každém předmětu byla různá zaměření, která byla sledována. Žáci byli velmi 

úspěšné v anglickém jazyce, v ostatních předmětech jsou vidět v určitých rovinách 

http://www.kvalitaskoly.cz/


 

27 

 

nesrovnalosti, neznalost nebo neschopnost užít teorii v praxi. V následujícím školním roce 

bude úspěšnost v testování zahrnuta do klasifikace žáků, což by mohlo žáky motivovat k 

lepším výsledkům.  

 

Český jazyk  

V českém jazyce byly sledovány tyto tři roviny:  

D1 - Třídění slov 

D2 - Porozumění obsahu textu 

D3 - Ovládání lexikálního pravopisu 

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

5. A 58, 1 14 

5. B 62, 2 29 

5. S 66, 3 54 

 

 

Třída  D1 D2 D3 

5. A 68.3   67.3 41.2 

5. B 72.5   67.3 51.3 

5. S 81.6   67.1 58.3 

 

Na základě výsledků testování bylo zjištěno, že žáci mají značné mezery v lexikálním 

pravopise, tedy psaní velkých písmen, výběr i/í, y, ý ve vyjmenovaných slovech, předpony 

a přípony. I když je v hodinách pravopis běžně používaný, vysvětlovaný a probíraný, žáci 

mají s tímto učivem největší problém. V následujícím školním roce bude úspěšnost v 

testování zahrnuta do klasifikace žáků, což by mohlo žáky motivovat k lepším výsledkům.  

 

Matematika 

V matematice bylo sledováno těchto osm rovin: 

D1 - Správnost logické úvahy 

D2 - Práce se znaky (symboly) 

D3 - Poznání rovinných útvarů a prostorová představivost 

D4 - Orientace v tabulce a práce s ní 

D5 - Numerické dovednosti 

D6 - Chápání čísla jako pojmu vyjadřujícího kvantitu; zápis celku různými způsoby 

D7 - Grafické vnímání, práce s grafem a diagramem 

D8 - Funkce jako vztah mezi veličinami 



 

28 

 

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

5. A 56, 9 12 

5. B 58, 6 15 

5. S 72 75 

 

 

Třída  D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 

5. A 66, 4 69, 8 70, 6 64, 5 64, 8 86, 1 71, 6 82, 7 

5. B 75, 2 68, 9 66, 2 82 67, 3 81, 3 69, 2 80, 9 

5. S 84, 9 78, 3 88, 4 79, 3 82, 7 82, 5 76, 4 86, 7 

 

V matematice dosáhli naši žáci nadprůměrných výsledků, nejlépe hodnocenými oblastmi 

byly funkce jako vztah mezi veličinami (D8) a chápání čísla jako pojmu vyjadřující kvantitu, 

zápis celku různými způsoby (D6).  

Ovšem v porovnání s ostatními školami dopadli naši žáci podprůměrně. 

 

Anglický jazyk  

V anglickém jazyce byly sledovány tyto tři roviny:  

D1 - Poznat rýmy 

D2 - Stavba anglické věty 

D3 - Slovní zásoba 

D4 - Reakce na jednoduchá sdělení 

D5 - Práce s předložkami 

D6 - Práce s tázacími výrazy 

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

5. A 61,4 49 

5. B 64 69 

5. S 73,7 97 

 

 

 

 



 

29 

 

 

Třída  D1 D2 D3 D4 D5 D6 

5. A 77,9  63,2 63,9 70 60,6 60,2 

5. B 79,6   66,9 64,6 63,9 73 67,5 

5. S 86,5 75,5 74,9 82,8 85 79,1 

 

Na základě výsledků testování bylo zjištěno, že všechny páté ročníky dosahovaly shodně 

nejlepších výsledků ve cvičeních týkajících se výslovnosti známých i neznámých slov. 

Velmi dobré výsledky měli také ve cvičeních zaměřených na předložky nebo cvičeních 

týkajících se porozumění běžným každodenním situacím a schopnosti na ně reagovat. 

Naopak cvičení, které dělaly největší potíže byly: stavba věty, slovní zásoba a práce s 

tázacími výrazy. V následujícím školním roce bude úspěšnost v testování zahrnuta do 

klasifikace žáků, což by mohlo žáky motivovat k lepším výsledkům.  

 

Člověk a jeho svět 

V oblasti člověk a jeho svět byly prověřovány tři oblasti 

D1 - Grafické dovednosti 

D2 - Orientace v odborných pojmech a práce s nimi 

D3 - Vnímání širších souvislostí 

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

5. A 58, 1 12 

5. B 59, 9 14 

5. S 64, 3 41 

 

 

 

 

Třída  D1 D2 D3 

5. A 86, 5 56, 2 58 

5. B 89, 8 56, 6 61, 9 

5. S 89, 4 64, 5 65, 3 



 

30 

 

V oblasti člověk a jeho svět byli žáci nejúspěšnější v oblasti, která byla nazvána grafické 

dovednosti. Uvědomují si anatomickou stavbu rostlin, živočichů i lidského těla. Umí vyčíst 

informace z tabulky či grafu. Naopak nejvýraznější mezery byly v oblasti orientace v 

odborných pojmech a práce s nimi. Žáci si tedy nejčastěji neumí poradit s odvozováním 

pojmů a následným vysvětlením.  

 

7.3 PK ČESKÉHO JAZYKA, HUDEBNÍ VÝCHOVY A VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

Předseda: Mgr. Stanislava Bandorová  

a) Činnost PK 

Září  

 Schůzka PK: Plán práce na školní rok 2022/2023 

 Čtenářská gramotnost: zavedení čtenářských deníků, školní knihovna, zavedení 

pravidel pro půjčování knih, pravidla čtenářských dílen a lekcí 

 Zavedení třídních knihoven. 

 Počátek přípravy žáků k přijímacímu řízení na SŠ dle aktuálních testů CERMAT 

 

Říjen 

 Knihovnická lekce žáků 6. ročníků v Regionální knihovně Karviná Mizerov 

 Příprava a realizace Literárního kurzu Putování literárními žánry na chatě Hrádek 

 Beseda s rodiči předškoláků v MŠ U Máji - rozvoj čtenářské gramotnosti, knižní tipy 

 Zavedení Čtenářských klubů pro žáky 7. - 8. ročníků 

 

Listopad    

 Příprava, realizace a prodej prvního vydání školního časopisu Dělnická News 

 

Prosinec    

 Divadelní představení v Mědk Karviná Vánoční koleda 

 

Leden 

 Příprava a účast žáků 8. - 9. ročníků na školním kole Olympiády v českém jazyce 

 Exkurze šestých ročníků v Muzeu Těšínska na téma Pověst 

 

Únor  

 Knihovnická lekce žáků 7. a 8. ročníků v Regionální knihovně Karviná Mizerov 

 Exkurze 7. ročníků v Muzeu Těšínska na téma 

 Účast žáků 6. ročníku na výstavě Rudolf II. ožívá na Zámku Fryštát 

 

Březen  

 Spolupráce žáků 2. stupně s žáky 1. stupně v rámci projektu Čtenářem už od školy 

 Příprava a realizace “zdravice” ke 100. výročí karvinské knihovny  



 

31 

 

 

Duben  

 Příprava žáků k přijímacímu řízení na SŠ 

 Účast úspěšných žáků na městském kole Olympiády v českém jazyce 

 Spolupráce žáků 2. stupně s MŠ U Máji v rámci projektu Čtenářem už od školy 

 Realizace druhého čísla školního časopisu Dělnická News 

 

Květen           

 Exkurze žáků 6. ročníků v Galerii města Třinec 

 Knihovnická lekce žáků 9. ročníků v Regionální knihovně Karviná Mizerov 

 

Červen  

 Uzavření školního roku 

 Zhodnocení úspěchů a neúspěchů 

 

b) Celoroční akce  

Ve školním roce 2022/2023 byl realizován projekt Čtenářem už od školky, který se snaží 

rozvíjet pozitivní vztah ke knihám u dětí už od předškolního věku, a zapojit rodiče do 

rozvoje čtenářství svých dětí. Po celý školní rok byly děti motivovány k četbě a půjčování 

knih ze školní knihovny, nově mohli žáci využívat i třídní knihovny. V průběhu roku se žáci 

všech ročníků zúčastnili knihovnické lekce v karvinské knihovně a připravovali zdravici ve 

formě videa k jejímu stému výročí.  

Knižní nadšenci napříč ročníky se zúčastnili Literárního kurzu Putování literárními žánry, 

kde měli možnost prohloubit své znalosti o knihách a literárních pojmech.  

 

c) Hodnocení školního roku 

Ve školním roce 2022/2023 probíhaly pravidelné schůzky PK dle plánu práce. Vyučující se 

rozvíjeli dalším vzděláváním pedagogických pracovníků - Třídnické hodiny, Kooperativní 

a párové metody výuky, Projekty ve výuce, Učitel - výuka - inovace, Badatelská výuka.  

Došlo k plnění tematických plánů a plánování jejich obměn na následující školní rok v 

návaznosti na digitální kompetence a průřezová témata. 

 

d) Testování 9. ročníku (www.kvalitaskoly.cz) 

Žáci byli v rámci testování hodnoceni v pěti oblastech - ovládání lexikálního pravopisu 

(D1), ovládání morfologického pravopisu (D2), ovládání syntaktického pravopisu (D3), 

porozumění obsahu textu (D4), třídění slov (D5).  

 

 

 

 

 

 

http://www.kvalitaskoly.cz/


 

32 

 

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

9. A 53, 7 30 

9. B 53,4  26 

9. S 58,5  74  

 

Na základě výsledků testování bylo zjištěno, že žáci mají značné mezery v lexikálním 

pravopise, tedy psaní velkých písmen, výběr i/í, y, ý ve vyjmenovaných slovech, předpony 

a přípony. I když je v hodinách mluvnice lexikální pravopis stále opakován, žáci mají s tímto 

učivem největší problém, což se během roku projevuje i  v úspěšnosti u kontrolních diktátů. 

V následujícím školním roce bude úspěšnost v testování zahrnuta do klasifikace žáků, což 

by mohlo žáky motivovat k preciznější vyplnění testu. U práce s textem a aplikace 

kritického myšlení shledáváme zlepšení.  

 

Třída  D1 D2 D3 D4 D5 

9. A 51 64,9 42,1 54,8 55,7 

9. B 45,7 65,5 34,7 54,2 59,2 

9. S 47,8 69 43,9 59,8 64,9 

 

7.4 PK MATEMATIKY 

Předseda: Mgr. Hana Boniattiová 

a) Činnost PK 

Září  

 Opravné zkoušky (Michal Tiller, VIII. S, 30. 8. 2022) 

 Návrh a schválení plánu práce PKM 2022/2023 

 Prostudování učebnic, metodických materiálů (Metodické doporučení ČŠI pro práci 

se vzdělávacím obsahem, Standardy pro základní vzdělávání - Matematika a její 

aplikace, Metodické komentáře ke Standardům pro základní vzdělávání, 

www.edu.cz), školního a klasifikačního řádu školy 

 MO - informace k soutěži, zájemci o řešení domácího kola 

 Příprava žáků 9. ročníku k přijímacím zkouškám (tematický celek v rozsahu 6 

týdnů) 

 Doučování: Národní plán podpory pro návrat žáků do škol 

 

 

http://www.edu.cz/


 

33 

 

Listopad  

 1. čtvrtletní písemné práce – procentuální vyhodnocení, opatření pod 30% 

 PYTHAGORIÁDA – školní kolo: organizace, vyhodnocení 

 MO, kategorie Z7, Z8 - domácí kolo: příprava, organizace, oprava úloh, vložení do 

OSMO 

 Vzájemné hospitační hodiny (Boniattiová, Olšar) 

 Badatelsky orientovaná výuka - školení pro učitele 2. stupně 

 Vzdělávací akce “Matematika zábavnou formou na Slezské univerzitě” - účast žáků 

8. - 9. ročníku (Suchánková)  

 

Leden 

 2. čtvrtletní písemné práce - procentuální vyhodnocení, opatření pod 30% 

 Příprava žáků k přijímacím zkouškám (Divišová, Olšar, Juras) 

 MO, kategorie Z8 - domácí kolo, hodnocení jednotlivých úloh a jejich odevzdání do 

OSMO (Procházková) 

 Hospitační hodiny (Grygová u Jurase, Suchánková u Boniattiové) - výměna 

zkušeností, přínos hospitace 

 Kompetence digitální zařazena do výuky dle navržených tematických hodin 

 

Duben 

 3. čtvrtletní písemné práce - procentuální vyhodnocení, opatření pod 30% (v 9. 

ročníku výběr úloh z CERMAT testů)       

 MO, kategorie Z7 - domácí kolo, hodnocení jednotlivých úloh a jejich odevzdání do 

OSMO (Grygová)            

 MO, kategorie Z7, Z8 – okresní kolo, příprava žáků 

 Tematické plány - doplnění, změna jednotlivých částí (Suchánková, Boniattiová, 

Procházková, Juras) 

 Testování ČŠI TIMSS z matematiky, VIII. B, VIII. S, 4. 5. 2023 

  Výstupní testy z matematiky “Kvalitní škola”, 9.ročník, 17. 5. 2023 

 

Červen 

 4. čtvrtletní písemné práce – procentuální hodnocení jednotlivých úloh, opatření 

pod 30% 

 Kontrola tematických plánů s ŘŠ, 29. 6. 2023 (Boniattiová, Divišová, Suchánková, 

Procházková) 

 Výsledky soutěží, pochvaly ŘŠ,  

 Hodnocení činnosti ve školním roce 2022/2023 

 Náměty pro práci v příštím školním roce 

 Udělení pochval ŘŠ úspěšným řešitelům matematických soutěží  

 

 



 

34 

 

b) Celoroční akce 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala celoroční aktivita v matematických soutěžích.  

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA: 

Kategorie Z8/domácí kolo/3. 3. 2023/úspěšní řešitelé:  

 

● Theresie Konkolská, VIII. A 

● Tereza Kožušníková, VIII. A 

● Julie Pindorová, VIII. A 

● Sofie Pindorová, VIII. A 

 

Kategorie Z7/domácí kolo/3. 3. 2023/úspěšný řešitel: 

● Oliver Miczka, VII. S 

 

Kategorie Z8/okresní kolo/12. 4. 2023/úspěšná řešitelka/pochvala ŘŠ: 

  Sofie Pindorová       

 

PYTHAGORIÁDA pro 6. - 9. ročník: 

školní kolo/19. 10. 2022 /účast 35 žáků/úspěšný řešitel 0 žáků 

 

c)  Hodnocení školního roku 

Schůzky PKM se konaly dle plánu práce. Dané úkoly plánu PKM byly průběžně plněny.  

Učitelé pracovali dle tematických plánů, pracovali na jejich doplnění, změně dle 

potřebných kritérií pro příští školní rok. Konaly se vzájemné hospitace učitelů se 

zaměřením na výměnu zkušeností s důrazem na jejich přínos. Proběhlo testování ČŠI 

TIMSS z matematiky žáků VIII. B, VIII. S třídy. Žáci 9. ročníku byli ve výuce připravováni na 

jednotnou přijímací zkoušku v daném  rozsahu. V 9. ročníku byly realizovány výstupní 

testy z matematiky “Kvalitní škola”. V průběhu školního roku byl žákům věnován 

individuální přístup v doučování. DVVP - vrstevnické hodnocení, sebehodnocení se 

vyučující Olšar nezúčastnil z důvodu nevyhovujícího termínu školení. 

 

d) Testování 9. ročníku (www.kvalitaskoly.cz) 

 

Celkové vyhodnocení školy: 

MATEMATIKA   úspěšnost: 44%      percentil: 81      reziduál: 1. stupeň 

 

Souhrnné vyhodnocení tříd v dovednostech: 

9. A      úspěšnost: 42,6   percentil: 81 

9. B      úspěšnost: 40,3   percentil: 56 

9. S       úspěšnost:  49     percentil: 96 

 

http://www.kvalitaskoly.cz/


 

35 

 

Grafické vnímání, práce s grafem a diagramem 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 51,5%   P 56          

9. A  Ú 45,7%  P 22           

9. B  Ú 48,2%  P 30         

9. S  Ú  60,2%  P 96 

  

Chápání čísla jako pojmu vyjadřujícího kvantitu; zápis celku různými způsoby 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 45%      P 63          

9. A  Ú 46,7%  P 70          

9. B  Ú 37,1%  P 37         

9. S  Ú  51,5%  P 85 

  

Numerické dovednosti 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 37,7%   P 81          

9. A  Ú 35,9%  P 74          

9. B  Ú 34,9%  P 67         

9. S  Ú  42,1%  P 96 

  

Orientace v tabulce a práce s ní 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 61,4%   P 81          

9. A  Ú 58,3%  P 78          

9. B  Ú 55,3%  P 56         

9. S  Ú  70,5%  P 100 

 

Poznání rovinných útvarů a prostorová představivost 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 23,6%   P 75          

9. A  Ú 23,3%  P 59          

9. B  Ú 21,8%  P 41         

9. S  Ú  25,8%  P 89 

 

Práce se znaky (symboly) 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 63,5%   P 94          

9. A  Ú 65,5%  P 93          

9. B  Ú 58%     P 70         

9. S  Ú  67,1%  P 96 

 

Správnost logické úvahy 

Hodnocení jednotlivých tříd:                               Hodnocení školy:   Ú 30,6%   P 63          

9. A  Ú 27,6%  P 44          

9. B  Ú 26,8%  P 41         

9. S  Ú  37,2%  P 93 

 



 

36 

 

Funkce jako vztah mezi veličinami    

Hodnocení jednotlivých tříd:                            Hodnocení školy:   Ú 45%   P 63          

9. A  Ú 46,7%  P 70          

9. B  Ú 37,1%  P 30         

9. S  Ú  51,5%  P 85 

 

Úspěšnost školy v předmětu matematika je 44%, její percentil 81.  

Nejvyšší úspěšnost tříd 49% a zároveň mimořádně vysoký percentil 96 vykazuje IX. S. 

Nejnižší úspěšnost tříd je v  IX. B, 40,3%, percentil 56. 

Ze sedmi sledovaných dovedností prezentuje nejvyšší úspěšnost IX. S 70,5% v dovednosti 

“Orientace v tabulce a práce s ní”, nejnižší 21,8% IX. B v dovednosti“Poznání rovinných 

útvarů a prostorová představivost”. 

Nejvyšší úspěšnost žáků 9. ročníku je 63,5% a percentil 94 v dovednosti “Práce se 

znaky”(symboly)”, nejnižší 23,6%, ale s percentilem 75 v dovednosti ”Poznání rovinných 

útvarů a prostorová představivost”. 

Mimořádný percentil 100 prezentuje IX. S v dovednosti “Orientace v tabulce a práce s ní”. 

 

7.5 PK CIZÍCH JAZYKŮ 

Předseda: Mgr. Romana Suchánková 

a) Činnost PK 

Září 

 Nábor do kroužků Cambridge 

 Setkání s vedoucími pracovníky British Council Praha (7. 9. 2022) 

 Výměna učebnic v 8. ročníku – anglický jazyk 

 Výměna učebnic v 8. ročníku – německý jazyk  

 

Říjen 

 Zahájení kroužků Cambridge 

 Mezinárodní projektové setkání Erasmus+ - Šiauliai: 17. - 21. 10. 2022 

○ počet zúčastněných: 3  

 

Leden 

 Zkušební test Cambridge KET: 4. 1. 2023 

○ počet zúčastněných: 16 

 Zkušební test Cambridge PET: 4. 1. 2023 

○ počet zúčastněných: 18 

 

 

 

 

 



 

37 

 

Únor 

● Školní a okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce  

○ počet zúčastněných: 26 školní kolo  

 

Březen 

● Cambridge English YLE: 7. 3. 2023 

o počet zúčastněných: 47 

o počet úspěšných: 47 

● Cambridge English KET: 4. 3. 2023 

o počet zúčastněných: 15 

o počet úspěšných: 15 (7 dosáhlo úroveň B1) 

Natálie Gabzdylová, VIII. A 

Theresie Konkolska, VIII. A 

Tereza Kožušníková, VIII. A  

Julie Pindorová, VIII. A 

Sofie Pindorová, VIII. A 

Samuel Mieres, VIII. B 

Laura Křevká, VIII. S 

● Cambridge English PET: 4. 3. 2023 

o počet zúčastněných: 13 

o počet úspěšných: 12 (3 dosáhli úroveň B2) 

Nikola Gletová, IX. A 

Erik Ksiažek, IX. A 

Nika Cieslarová, IX. B 

● Mezinárodní projektové setkání Erasmus+ - Rumunsko: 27. - 31. 3. 2023 

o počet zúčastněných: 3  

 

Květen 

● Mezinárodní projektové setkání Erasmus+ - Kypr: 29. 5. - 2. 6. 2023 

o počet zúčastněných: 5  

 

Červen 

 Ceremoniál u příležitosti předávání Cambridge certifikátů (14. 6. 2023) 

 

b) Celoroční akce 

Naše škola jako jeden z partnerů se aktivně zapojila do projektu Erasmus+ a 

spolupracovala s jinými školami z Portugalska, Španělska, Kypru, Litvy a Rumunska. 

Kromě toho také již 9. rokem organizovala mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge 

English. Do této akce se až na malé výjimky zapojili hlavně žáci ZŠ Dělnická. Úspěšnost žáků 

u zkoušek byla 97%. 

 



 

38 

 

 Starters Movers KET PET 

ZŠ Dělnická 29 18 15 14 

Cizí kandidáti 4 4 2 5 

Celkem 33 22 17 19 

Úspěšní 33 22 17 17 

 

c) Hodnocení školního roku 

Během školního roku byla plně obnovena prezenční výuka a bylo využíváno již známé 

Google prostředí, včetně práce v classroom. V 9. ročníku byly realizovány výstupní testy z 

anglického jazyka “Kvalitní škola”. V průběhu školního roku bylo žákům umožněno 

doučování cizích jazyků. Schůzky PK a spolupráce mezi učiteli, včetně vzájemných 

hospitací proběhly dle plánu. Tematické plány se podařilo splnit, rovněž byly upřesněny 

digitální kompetence a průřezová témata pro jednotlivé ročníky. Realizace projektu 

Erasmus+ proběhla nad očekávání a spolupráce se zdařila. Kroužky Cambridge proběhly s 

vynikajícími výsledky žáků.  

 

d) Testování 9. ročníku (www.kvalitaskoly.cz) 

 Žáci byli v rámci testování hodnoceni v osmi oblastech: 

D1 - Čtení kratšího souvislejšího textu s porozuměním 

D2 - Orientace ve slovesných strukturách 

D3 - Práce s předložkami 

D4 - Práce s tázacími výrazy 

D5 - Slovní zásoba 

D6 - Stavba anglické věty 

D7 - Stupňovat přídavná jména 

D8 - Reakce na jednoduchá sdělení  

 

Třída  Úspěšnost  Percentil  

9. A 78, 9 96 

9. B 73,3  59 

9. S 78,8  93  

 

 

 

 

 

http://www.kvalitaskoly.cz/


 

39 

 

 

Třída  D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 

9. A 75,8 70,2 77,3 89,7 76,1 66,9 73,1 88,4 

9. B 73,3 63,7 67,8 89 72,8 55,9 68,1 84,5 

9. S 75,5 67,3 73,6 91 79,4 65,7 73,8 93,2 

  

Na základě výsledků testování bylo zjištěno, že všechny deváté ročníky dosáhly shodně 

nejlepších výsledků ve cvičeních, která se týkala práce s tázacími výrazy a reakcí na 

jednoduchá sdělení z běžného každodenního života. V běžných situacích se domluví, 

rozumí a umí na ně reagovat. Cvičení, která jim dělala problémy, byla zaměřena na užití 

gramatických časů a jejich pravidel. Největší problém však byla stavba anglických vět a 

rozdíly mezi českým a anglickým slovosledem. V následujícím školním roce bude 

úspěšnost v testování zahrnuta do klasifikace žáků, což by mohlo žáky motivovat k lepším 

výsledkům. 

 

7.6 PK PŘÍRODOPISU, CHEMIE A FYZIKY 

Předseda: Mgr. Lenka Grygová 

a) Činnost PK 

Září 

 Schůzka PK  

 Noc vědců - popularizace vědy Ostravská univerzita - PILOT, GLOBE, Badatelství 

 

Říjen 

 Přírodovědný Klokan - soutěž Univerzity Palackého - účast 14 žáků, nejúspěšnější 

Bartulík  

 Logická olympiáda - online - účast 11 žáků, nejúspěšnější Lazarovská - 30. pořadí v 

MSK 

 Smokeman zasahuje - vzdělávací show VII. A, VII. B 

 Školní kolo Fyzikální olympiády - 8. ročník účast 7 žáků, úspěšní: Pindorová S., 

Pindorová J., Konkolská, Pietraszová 

 

Listopad 

 Školní kolo Astronomické olympiády - účast 28 žáků 6. -7. ročník, úspěšní: Kovács, 

Pečonková, Obermajerová,, Baková, Knispel, Koutná, Matuszek, Šalounová, Fizek, 

Baronová, Čermáková, Hajdová, Konkolská V., Luszek 

 Schůzka PK 

 



 

40 

 

Prosinec 

● Školní kolo Astronomické olympiády - účast 24 žáků 8. - 9. ročník, úspěšní: 

Hričáková, Pindorová S., Klodová, Pietraszová, Konkolská T., Pindorová J., Ngo, 

Schnuch, Šotkovský, Pražmová, Uherek 

 

Leden 

 Projekt ARV - MMK - udržitelnost, energetika - Bartulík, Schmuch  

 Schůzka PK 

 

Březen 

 OK Fyzikální olympiády – účast 4 žáci 

 Noc ve škole - Voda - GLOBE, Badatelé 

 Krajské kolo Astronomické olympiády - účast 9 žáků 8. - 9. ročník, účast 9 žáků 6. - 

7. ročník, úspěšní: Čermáková 10. pořadí v MSK, Konkolská V. 14. pořadí v MSK 

 

Duben 

 Den Země  

 Projekt ARV - MMK - udržitelnost, energetika - Bartulík, Schmuch - prezentace 

projektu 

 

Květen 

 Spolupráce I. A a IX. A - Dopoledne s poletuchami v parku B. Němcové 

 

Červen 

 Edu bus - IX. A výuková lekce 

 Spolupráce I. A a IX. A - Badatelské dopoledne v parku B. Němcové 

 Exkurze halda Ema - GLOBE, Badatelé 

 

b) Celoroční akce 

Projekt GLOBE, Badatelé, PILOT, kroužky GLOBE a Fyzika hravě.  

 

c) Hodnocení školního roku 

Tři schůzky PK proběhly v obvyklých termínech. Z důvodu dlouhodobé absence vedoucí 

PK od března do června 2 schůzky nebyly realizovány, komunikace mezi pedagogy ale 

probíhala elektronickou formou. Ve spolupráci s metodikem ŠVP se podařilo zapracovat 

do tematických plánů digitální kompetence a průřezová témata (využití od příštího 

školního roku). Pedagogové úspěšně realizovali vzájemné hospitace dle svých možností.  I 

přes absenci vedoucí PK se povedlo zajistit výuku (zastupující učitelka a suplování) a 

uzavřít klasifikace u všech žáků. V průběhu celého roku byla využívána platforma Google 

classroom.  Všichni žáci z přírodovědných předmětů prospěli.  

 

 



 

41 

 

d) Testování 9. ročníku (www.kvalitaskoly.cz) 

Žáci byli testováni z předmětů fyzika, biologie a chemie. Ve zprávě z testování byla 

hodnocena úspěšnost žáků v procentech Ú, percentil vzhledem k ostatním (kolik procent 

žáků dosáhlo horšího výsledku) P a reziduál (stupeň změny v přístupu k učení) R.   

 

Celkové hodnocení školy: 

  Ú P R 

fyzika 52,8 50 1.     stupeň 

biologie 60,8 63 2.     stupeň 

chemie 49,7 75 --------- 

 

Ve zprávě bylo doloženo detailní hodnocení jednotlivých tříd i žáků a jednotlivých 

dovedností v daných předmětech. Z výsledků vyplývá, že naši žáci ve všech třech 

předmětech dokáží kvalitativně i kvantitativně popsat objekty, systémy a jevy, dokáží je 

klasifikovat, objektivně popsat základní znaky jevů a procesů a správně interpretují grafy, 

schémata a náčrty. 

Jako slabší stránka vyplynula schopnost aplikovat získané poznatky, řešit výpočtové a 

problémové úlohy, užívat přírodovědných zákonů v praxi a vnímat širší souvislosti. 

 

7.7 PK DĚJEPISU, ZEMĚPISU, VÝCHOVY K OBČANSTVÍ A SVĚTU PRÁCE 

Předseda: Mgr. Jakub Bilko 

a) Činnost PK 

Září 

● Schůze PK - úvodní schůze, klasifikační řád, organizace besed, žákovská portfolia 

 

Říjen 

● V rámci předmětu svět práce se žáci 9. ročníku zúčastnili besedy k volbě povolání 

na IPS na Úřadu práce v Karviné. 

3. 10. 2022 - IX. S 

10. 10. 2022 - IX. B 

12. 10. 2022 - IX. A 

 

Listopad 

 Schůze PK - plnění tematických plánů, neprospívající žáci 

 Beseda Střední zdravotnické školy a Střední průmyslové školy v Karviné 

 Žáci 9. ročníku se 9. 11. 2022 v Obecním domě Družba v rámci veletrhu seznámili s 

nabídkou středních škol. 

 

 

http://www.kvalitaskoly.cz/


 

42 

 

Prosinec 

 Žáci VI. B se zúčastnili výstavy o císaři Rudolfu II. na zámku Fryštát v Karviné. 

 Žáci 8. ročníku absolvovali exkurzi na téma Olomouc - barokní pevnostní město na 

obranu hranic. Exkurze byla spojena s návštěvou interaktivní expozice Pevnost 

poznání. 

 

Leden 

 Schůze PK – plnění tematických plánů, neprospívající žáci, vzájemné hospitace 

 Školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo 16. 1. 2023. Do okresního kola 

postoupila Tereza Kožušníková (VIII. A). 

 

Únor 

 Exkurze Muzea Těšínska pro žáky 6. ročníku - workshop na téma pověst, prohlídka 

muzea 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády proběhlo 22. 2. 2023. Školu reprezentovala 

Tereza Kožušníková (VIII. A).  

 

Březen 

 Exkurze Muzea Těšínska - VII. B - workshop na téma pověst, prohlídka muzea 

 Exkurze v České televizi v Ostravě pro žáky 7. ročníku 

 

Duben 

 Schůze PK – prospěchově ohrožení žáci, plnění tematických plánů 

 Exkurze Legiovlak pro žáky 9. ročníku - žáci se zúčastnili exkurze repliky 

legionářského vlaku z období 1918-1920. Vlak byl přistaven na vlakovém nádraží v 

Karviné. 

 

Květen 

 Exkurze Štramberk pro žáky 6. ročníku - návštěva jeskyně Šipky, Štramberské 

Trúby a centra města 

 Exkurze Praha pro žáky 7. ročníku - návštěva Pražského hradu, Národního muzea a 

Staroměstského náměstí. 

 Exkurze Terezín pro žáky 9. ročníku - dvoudenní exkurze, kde se žáci seznámili se 

dvěma tvářemi pevnosti Terezín - barokní pevnost na obranu hranice a židovské 

ghetto za druhé světové války 

 

Červen 

● Schůze PK – prospěchově ohrožení žáci, plnění tematických plánů, vzájemné 

hospitace 

● Žáci v předmětu výchova k občanství obohatili svá digitální portfolia. Pomocí 

tabletů si nafotili své práce, které následně nahráli na disk Google. 

 



 

43 

 

b) Celoroční akce 

● V rámci nových badatelských metod pro výuku dějepisu moderních dějin se škola 

znovu zapojila do celorepublikového projektu Dějepis+ pro učitele dějepisu. V 

tomto projektu, který slouží ke zkvalitnění výuky dějepisu, pracovali žáci 9. ročníků. 

● V rámci dějepisu a výchovy k občanství žáci absolvovali řadu exkurzí. Dále se konala 

zeměpisná olympiáda a v rámci světu práce se žáci 9. ročníků seznamovali s 

nabídkou středních škol. 

 

c) Hodnocení školního roku 

Schůze PK proběhly v plánovaných termínech. Členové PK spolupracovali, sdíleli 

své poznatky, vzájemné hospitace proběhly bez problémů. Počet neprospívajících 

žáků byl jak v prvním čtvrtletí, tak ve třetím čtvrtletí minimální. Tematické plány 

byly ve všech předmětech splněny v časové relaci. 

 

7.8 PK INFORMATIKY, DESIGNU A KONSTRUOVÁNÍ (DaK), VYUŽITÍ 

DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ (Vdt) A SEMINÁŘ Z INFORMATIKY (SzI) 

Předseda PK: Ing. Alexandr Spasov  

a) Činnost PK  

Září 

● Úvodní vyučovací hodiny v předmětech Informatika, DaK, Vdt a SzI byli žáci 

seznámeni s řádem učebny (VT1 a VT2) a s bezpečností práce na internetu.   

● V září jsme s žáky diskutovali na téma etika a netiketa, desatero slušného chování 

na internetu. V rámci výuky jsme opakovali možnosti organizace a ukládání 

dokumentů na Google Disku a věnovali jsme se i dalším částem balíčku Google 

Workspace (Classroom, Dokument Google, Tabulky Google atd.). Zdůrazněna byla 

především důležitost hesel na vlastních účtech.  

● Aktualizace programu SMART Notebook a kalibrace interaktivních tabulí; tvorba a 

úprava emailových listů; aktualizace uživatelů v systému Google 

Workspace; aktualizace databáze pro výuku ZAVu. Příprava žáků na soutěže 

“Bobřík informatiky 2022” a “ZAV Olomouc 2022”.  

 

Listopad 

● Dne 3. 11. 2022 proběhla online soutěž v psaní všemi deseti “ZAV Olomouc 2022”, 

ve které se za naši školu stal nejúspěšnějším žákem Samuel Domes ze třídy VIII. A. 

● V termínu od 7. do 18. 11. 2022 se žáci naší školy (4. - 9. ročník) zapojili do soutěže 

“Bobřík informatiky 2022”.   

 

 

 

 

 



 

44 

 

Nejúspěšnější žáci:  

● MINI: 

○ Habán Jan - 1. místo 

○ Sedlák Theo Adam - 2. místo  

○ Kavíková Laura - 3. místo  

● BENJAMIN: 

○ Jakubczyková Veronika - 1. místo 

○ Pečonková Andrea - 2. místo 

○ Liszoková Tereza - 3. místo  

○ Vymětalíková Karolína - 3. místo  

○ Kurz Štěpán - 3. místo  

● KADET: 

○ Gletová Nikola - 1. místo 

 

Leden  

● Na poradě PK proběhla kontrola a hodnocení úkolů zadaných na poradě v listopadu 

2022, plnění tematických plánů a vzájemné hospitace.  

● Příprava na školní akci „Den otevřených dveří“ aneb „Happy Day & Happy Spring“, 

která se bude konat 23. 3. 2023.   

● Členové PK se dohodli na pravidelných kontrolách iPadů jednou za 2 týdny.  

 

Duben 

● Na schůzi PK byla diskutována tato témata: plnění tematických plánů a prospěchově 

ohrožení žáci.  

● Členové PK se dohodli, že žákům budou opakovaně sdělovány informace týkající se 

bezpečnosti práce, řádu učeben výpočetní techniky (VT1, VT2) a bezpečného 

chování na internetu a sociálních sítích.  

● Závěrečná příprava na testování 8. tříd „TIMSS 2023“, které se bude konat 25. 4. 

2023.  

● Příprava na testování 5. a 9. tříd „ČŠI 2023“, které se bude konat 17. 5. 2023.  

● Příprava na školní akci „Dělpárty 2023“, která se bude konat 26. 5. 2023.   

 

Červen 

 Na schůzi PK byla diskutována tato témata: vzájemné hospitace, vyhodnocení práce, 

návrhy na kroužky pro školní rok 2023/2024.  

 

b) Celoroční akce  

V průběhu školního roku 2022/2023 se naši žáci zúčastnili meziškolní soutěže ZAV, ve 

které se umístili na 27. místě z celkového počtu 136 škol.  

 

 

 



 

45 

 

c) Hodnocení školního roku  

Porady členů PK se uskutečnily v měsíci září, listopad, leden, duben a červen. Spolupráce 

členů PK, jejich sdílení poznatků a vzájemné hospitace proběhly bez problémů. Členové PK 

se řídili manuálem ČŠI a zopakovali se žáky hlavní témata učiva minulého školního roku. V 

průběhu celého školního roku byla využívána platforma Google Classroom včetně online 

výuky. Tematické plány byly splněny.   

 

7.9 PK TĚLESNÉ VÝCHOVY A VÝCHOVY KE ZDRAVÍ 

Předseda: Mgr. Petr Gibala 

Činnost PK 

Září 

● Schůze PK (rozbor plánu činností na školní rok 2022/2023) 

 

Listopad 

● Schůze PK (zhodnocení čtvrtletní práce Tv) 

● Září - přespolní běh: 1. místo starší žáci, 2. místo starší žákyně 

● 2. místo mladší žáci, 2. místo mladší žákyně 

● Říjen - šplh: 1. místo starší žáci 

● Listopad - vytvoření plánu fungování nafukovacích hal a dalších prostor pro výuku 

TV a kroužků 

● Plánování LV  

 

Únor 

● Schůze PK (zhodnocení čtvrtletní práce Tv) 

● Prosinec - skok vysoký: 1. místo mladší žáci, 2. starší žáci 

● Leden - dokončeny nové sklady na pomůcky TV 

● Únor - proběhl lyžařský kurz 7. a 8. tříd (chata Třeštík, Beskydy) 

● Únor - Florbal: 2. místo starší dívky 

 

Březen 

● Schůze PK (zhodnocení práce Tv) 

● Dokončená nová šatna pro dívky 

● Florbal MK: 1.mladší žáci, 3. místo starší žáci 

● Basketbal MK: 2.mladší žáci, 1. místo starší žáci  

 

Červen 

● Schůze PK (zhodnocení čtvrtletní práce Tv) 

● Duben - Sálová kopaná MK: 2. místo žáci 1. stupně 

● Duben - Minifotbal MK: 1.mladší žáci, 1. místo starší žáci 

● Duben - Vybíjená MK: 2. místo starší žákyně 

● Květen - McDonald cup KK: 4. místo 1. stupeň 



 

46 

 

● Květen - Atletický 4-boj KK: 4.mladší žáci, 2. místo starší žáci 

● Květen - Pohár rozhlasu: 3.mladší žáci, 1. místo starší žáci 

● Květen - Minifotbal KK: 3. místo starší žáci 

● Květen - Basketbal OK: 4. místo starší žáci 

● Červen - Štafetový běh: 4. místo starší žáci 

● Červen - Atletická olympiáda: 1.mladší žáci, 1. místo starší žáci 

 

a) Celoroční akce 

I tento rok jsme se zúčastnili Poháru primátora kde jsme se umístili ve starších žácích na 

1. místě a v mladších žácích na 3. místě: 

IX. A Kukko Oliver, IX.S Pira Jakub, Nerad Matěj, VIII.B Žilko Nikita 

VI. S Choleva Robert, Hořínek Daniel, VII.S Kutlák Matyáš, Kotrla Dominik,  

 

V rámci šetření ČŠI na podporu pohybových aktivit žáků jsme v říjnu a listopadu provedli 

testování 3. a 7. ročníků a v květnu a červnu proběhly testy 4., 5. a 6.  sportovních tříd.  

Výsledky sportovních tříd, jako priorita této školy, byly průměrně v rámci ČR. 

 

b) Hodnocení školního roku 

Schůze PK proběhly v plánovaných termínech. Členové PK spolupracovali, sdíleli své 

poznatky Tematické plány byly splněny. Hospitace probíhaly průběžně a byly 

konzultovány s vyučujícími. Testování žáku v rámci ČŠI proběhly v termínu a bez 

komplikací. V rámci organizace a výchovy žáků byla výborná spolupráce s trenéry MFK 

Karviná. V tomto roce jsme měli nadstandardní sportovně talentované žáky 9. tříd, kteří 

výborně reprezentovali školu. 

. 



 

47 

 

8. Výchovné poradenství 

Výchovný poradce: Mgr. Ondřej Mokroš 

Konzultační hodiny: 

● čtvrtek 14:00 – 15:00 

● dále dle potřeby rodičů, po telefonické nebo osobní domluvě 

● pro žáky kdykoli o přestávkách 

 

Činnost výchovného poradce probíhala soustavně v průběhu celého školního roku 

2022/2023.  

 

a) Výchovný poradce – vedení školy: 

● byl vytvořen nový plán práce a předložen vedení školy, 

● byla vypracována tabulka s evidencí žáků, kteří jsou v péči PPP Karviná, či SPC 

Karviná, byla hlídána platnost jejich doporučení, evidovány předměty speciálně 

pedagogické péče, asistenti pedagoga apod. v systému UIV, 

● na společném Google disku ve složce Sborovna byla vytvořena evidence žáků 

s platným doporučením, ke kterému mají přístup všichni vyučující daného žáka, 

● probíhala spolupráce se zástupcem pro 1. stupeň při diagnostice, kontrole a 

evidenci žáků s platným doporučením, 

● probíhala spolupráce se zástupcem pro 2. stupeň při kontrole matriky školy, 

● probíhala spolupráce s TU při vytváření zpráv o žácích pro OSPOD Karviná, 

● 1x měsíčně, případně dle potřeby probíhaly pravidelné schůzky s metodikem 

prevence a ředitelem školy, kde se řešily aktuální sociálně patologické problémy.  

 

b) Výchovný poradce – žáci 

Byla vedena individuální a skupinová konzultace se žáky v otázkách školní problematiky. 

Při zajištění péče o žáky s neprospěchem, jsme společně s vyučujícími, postupovali dle 

platné školní legislativy, pokud žák neprospíval na konci čtvrtletí. Třídní učitel po 

předchozí konzultaci s vyučujícím daného předmětu, domluvil schůzku se žákem a jeho 

zákonným zástupcem, kde byl navržen další postup, tak, aby žák při splnění dohodnutých 

podmínek nebyl na konci klasifikačního období hodnocen nedostatečnou známkou. 

Současně byli rodiče požádáni o častější konzultace s vyučujícím daného předmětu a 

o důslednější kontrolu žáka.  

Od 1. 2. 2021 vešla v platnost novelizace vyhlášky č.27/2016 Sb., kde byla pedagogická 

intervence přesunuta mezi podpůrná opatření 1. stupně, pedagogickou intervenci jsme 

navrhovali pro žáky s potřebou okamžité podpory v rámci pedagogické intervence bez 

prodlení a nutnosti vydání doporučení školským poradenským zařízením. 

Pedagogickou intervenci jsme v tomto školním roce nenavrhli.  

 



 

48 

 

c) Volba povolání 

Pravidelně byly žákům a jejich rodičům poskytovány aktuální informace o možnostech 

studia na středních školách. Informace o konání dne otevřených dveří jsme poskytovali 

žákům i jejich rodičům, informovali jsme je o změnách termínů vydávání zápisových lístků, 

konání přijímacího řízení, vydávali jsme jim předtištěné přihlášky na střední školy a 

zápisové lístky. V listopadu proběhla beseda s rodiči vycházejících žáků, kde jim 

prostřednictvím prezentace bylo vysvětleno, jak mají postupovat při vyplňování přihlášek 

na SŠ. Všechny informace, které na této besedě zazněly, byly vyvěšeny také na www 

stránkách naší školy, včetně vzorů vyplnění, kontaktů na výchovného poradce apod. 

Žáci napříč devátými ročníky se zúčastnili besedy na volbu povolání v IPS v Karviné a 

veletrhu středních škol v Obecním domě Družba. 

Žákům byly rozdány Atlasy středních škol, které pro žáky vydává IPS. 

Žáci, kteří si nebyli jisti výběrem povolání, se mohli objednat na konzultaci v PPP Karviná. 

Informace ohledně přijímacího řízení na střední školy byly předávány rodičům a žákům 

emailem, případně osobně.  

 

d) Výchovný poradce – pedagogové 

Byla poskytována metodická pomoc pedagogům při diagnostice žáků, poskytovány 

potřebné podklady pro vyšetření daných žáků v PPP, či SPC. Pedagogové byli seznámeni s 

novým plánem práce na školní rok 2022/2023. Probíhala spolupráce s metodikem 

prevence v otázkách prevence rizikových jevů, ve spolupráci s třídními učiteli bylo 

poskytováno individuální poradenství zákonným zástupcům při řešení výchovných a 

výukových problémů. V tomto školním roce proběhlo celkem 9 výchovných komisí.  

 

e) Výchovný poradce – speciální pedagog 

Během školního roku byla poskytována péče žákům s poruchami učení, poruchami chování 

a žákům s jiným zdravotním postižením či se zdravotním znevýhodněním. Na základě 

vyšetření a doporučení PPP nebo SPC byla některým žákům stanovena 1 vyučovací hodina 

speciální pedagogické péče týdně nad rámec výuky. Na I. i II. stupni s těmito žáky pracoval 

pravidelně od září do června školní speciální pedagog.  

 

f) Výchovný poradce – ostatní instituce: 

Spolupráce s PPP Karviná, SPC Karviná, OSPOD Karviná, Krajský úřad Ostrava – Odbor 

školství, mládeže a sportu. 

  



 

49 

 

g) Rozmístění vycházejících žáků ve šk. roce 2022/2023 – IX. ročník 

Škola Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium Karviná  1  

Střední průmyslová škola Karviná 15   

Střední zdravotnická škola Karviná  8  

SŠTaS Karviná 10 3  

Obchodní akademie Karviná  6 2  

Gymnázium a obchodní akademie Orlová  1  

Obchodní akademie Český Těšín  2  

Gymnázium Jana Šabršuly Orlová  1  

SOU, Dakol Petrovice u Karviné  1  

Střední škola Dakol, Petrovice u Karviné  5  

Střední zdravotnická škola Agel, Český Těšín  1  

AHOL Střední odborná škola Ostrava  1  

Střední odborná škola ochrany osob a majetku Karviná 1 1  

Střední škola technická a dopravní Ostrava – Vítkovice 2   

AWE ART Ostrava, Střední umělecká škola 1   

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových 

Ostrava 
1   

Střední průmyslová škola stavební Havířov 1   

Střední škola, Havířov – Prostřední Suchá  7  

Soukromá střední škola podnikatelská Opava 1   

Střední škola Odry  1  

   73 

Z nižších ročníků:   

Gymnázium 5. ročník 2 žáci 

z 8. ročníku:  

Střední škola techniky a služeb 5 žáků 

Hotelová škola Havířov 1 žák 

Střední škola Dakol 1 žák 



 

50 

 

9. Environmentální výchova a vzdělávání 

Koordinátor: Jana Divišová 

Během školního roku 2022/2023 došlo k naplnění téměř všech stanovených cílů: 

 

● úklid v okolí školy a třídění odpadu (papír, plasty a ostatní odpad)  

 

● činnost žáků v projektu Recyklohraní – žáci odevzdávali použité baterie, jiných 

aktivit jsme se nezúčastnili 

 

● činnost žáků v programu GLOBE – pravidelné monitorování dat, činnost kroužku 

GLOBE probíhala, GLOBE Games 2023 se nekonaly, místo nich on-line konference 

škol zapojených v programu GLOBE 

 

● činnost žáků v projektu Climate Positive Circular Communities koordinovaný 

Magistrátem města Karviné zaměřený na atraktivní a cenově dostupná řešení 

energetických renovací a klimatických opatření - celoroční aktivní zapojení žáků 

VIII. A, zpracování projektu městské polikliniky, terénní posouzení její budovy, 

návrh osazení budovy FVE tak, aby byla soběstačná, vyráběla výraznější přebytky 

energie a bylo možno napájet elektromobily, veřejné prezentování zúčastněných 

týmů 



 

51 

 

10. Školní družina 

Ve školním roce 2022/2023 k pravidelné docházce do školní družiny bylo přijato 150 žáků. 

Bylo otevřeno 5. oddělení. V průběhu roku se odhlašovali stávající žáci, následně jsme 

přijali další zájemce. 

Po společné dohodě vznikl nový celoroční plán „Kniha - můj kamarád, moje zábava, moje 

poznání“, kde hlavním cílem bylo seznámit děti s rozmanitostí dětské literatury. Probudit 

v nich touhu po knize a podporovat radost ze čtení.  

Všechny činnosti vycházely z požadavků práce s dětmi mladšího školního věku v souladu 

se ŠVP pro školní družiny.  

 

a) Průřez aktivitami 

Všechny plánované akce a činnosti proběhly dle celoročního plánu. Děti zahájily rok  

v družině Pirátskou bojovkou. Dále následovaly další akce. Dětem se velmi líbil tématický 

týden pod názvem Bramborové hrátky. Tento týden byl plný soutěží, vaření a tvoření  

z brambor. Nemůžeme opomenout Mikulášské rejdění a na závěr roku pro velký zájem byly 

uskutečněny dvě noci ve školní družině. Tato akce byla zakončením školního roku. Některé 

další aktivity probíhaly v jednotlivých odděleních.   

 

Další informace  

V červnu proběhly zápisy do školní družiny na další školní rok 2023 -2024. 

 

b) Zájmové útvary 

V tomto školním roce jsme opět nabídly dětem zájmové kroužky: keramiku, kreativní 

kroužek, sálovou kopanou, šipky, Veselá věda, Šikulové a Angličtina hrou. 

Informace a fotografie dokumentující aktivity ve ŠD pořizovaly a zpracovávaly jednotlivé 

vychovatelky.  

 

Spolupráce se školou byla tradičně velmi dobrá, vychovatelky jsou vždy v kontaktu s 

třídními učitelkami našich dětí. Spolupracujeme, jak je v danou chvíli při různých akcích 

školy potřeba.  



 

52 

 

11. Žákovská samospráva 

Koordinátor: Ing. Marta Mütherová 

Ve školním roce 2022/2023 se schůzek žákovské samosprávy pravidelně účastnilo 30 žáků 

jako zástupci tříd 5. - 9. ročníku.  

V průběhu školního roku se žákovská samospráva aktivně podílela na chodu školy a 

realizovala následující akce: 

 

 V záři proběhla první informativní schůzka, na které byli žáci seznámeni s 

principem a fungováním žákovské samosprávy, také byly navrženy akce pro celý 

školní rok.  

 V říjnu se konal Halloween, součástí tohoto dne byla soutěž o “Nej halloweenský 

kostým”, do které byli nominováni žáci od 1. do 9. ročníku, Vítězové si odnesli 

odměny.  

 V listopadu proběhl Kloboukový den. Na konci listopadu se pak na schůzce věnoval 

čas přípravám Mikuláše, v pátek 3. prosince se tak školou prohnaly dvě skupinky 

Mikuláše, čertů a andělů – něžnější prvním stupněm a drsnější skupina druhým 

stupněm.  

 V prosinci byla vyhlášena soutěž o “Nej vánoční výzdobu třídy”, třídy byly 

rozděleny podle věku do kategorií a vítězové v každé z nich si zasloužili sladkou 

odměnu pro vlastní Vánoční besídku. Výzdoby byly nádherné a hodnocení velmi 

náročné. 

 V lednu byly realizovány vybrané projekty v rámci Participativního rozpočtu 

žáků, letos byly finance zainvestovány do relax zón na chodbách, zrcadel do všech 

tříd apod. Žáci se tak druhým rokem podíleli na chodu školy i po finančního stránce. 

 V únoru udělala radost žákům i učitelům Valentýnská pošta, která měla obrovský 

úspěch. 

 Březnová akce Den naruby ke dni učitelů byla přesunuta na duben, žáci tak byli 

celý den v roli učitelů a pro své spolužáky si připravili náplň vyučování. 

 V dubnu žákovská samospráva zaštítila projektový den Den Země, výstupem byl za 

každou třídu projekt o velikosti A3 na určité téma. 

 V květnu nás čekal Barevný týden, postupně jsme se vystřídali v bílé, žluté, modré, 

zelené a černé barvě, každý den také proběhlo hromadné focení všech 

zúčastněných. 

 Závěrem školního roku byla červnová akce No backpack day, která byla naprosto 

skvělá. Žáci napříč všemi ročníky vyměnili aktovky za nejrůznější kreativní nádoby 

a tašky. 

 Vybraní zástupci samosprávy mají po celý školní rok na starosti správu automatu 

na školní pomůcky, díky čemuž dochází k rozvoji jejich komunikačních 

dovedností, práce v týmu i finanční gramotnosti. 

 Každé pololetí byl dle plánu vydán nový školní časopis News z Dělnické. 



 

53 

 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Evaluace Minimálního preventivního programu provádíme elektronicky na webu 

preventivni-aktivity.cz. Tištěnou podobu dokumentu si zakládá metodik prevence. 



 

54 

 

13. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Titul, příjmení, jméno Poskytovatel školení Název vzdělávacího programu 

Mgr. Böhmová Lenka 
REGIO - Výzkumné a rozvojové 
centrum, z. ú.  

Program specialista - systémová 
práce s nadaným žákem ve škole 

Mgr.  Gilová Jana 
REGIO - Výzkumné a rozvojové 
centrum, z. ú.  

Program specialista - systémová 
práce s nadaným žákem ve škole 

Vraníková Jana KVIC Nový Jičín Rozvíjení dítěte v předškolním věku 

Wojaczková Lada KVIC Nový Jičín Metodická poradna 

Zbořilová Eva KVIC Nový Jičín 
Tvořivá hra v MŠ a její začleňování do 
výchovně vzd. procesu 

Ing. Hoffmanová Regina KVIC Nový Jičín 
Právní předpisy v praxi 
pedagogických pracovníků 

Ing. Olšar Petr KVIC Nový Jičín 
Netradiční formy rozvoje matematiky 
a logického nadání 

Mgr. Paszová Jana KVIC Nový Jičín Žák a ADHD/ADD ve výuce 

Wojaczková Lada KVIC Nový Jičín 
Právní předpisy v praxi 
pedagogických pracovníků 

Mgr. Novák Daniel 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Uchytilová Jana 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Popiolková Barbara 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Onderková Andrea 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Mokroš Ondřej Nakladatelství FORUM s.r.o., Praha 
Nové povinnosti škol jménem 
whistleblowing 

Ganczarczyková Tereza Banszel Freyová - Milíkov Zajímavé výtvarné techniky 

Mgr. Morávková Irena 

Eduardo 
 
Eduardo 
Eduardo 
 
JUDr. Dvořák 

Vedení třídní knihy a školní matrika v 
praktických příkladech 
Jak se poprat s výkazem R 44-99 
Nové možnosti zaměstnávání a 
financování asistentů pedagoga 
Škola jako zaměstnavatel 

Mgr. Ing.  Hoffmanová Regina Mgr. Simona Vyhnánková, Ostrava Strategické řízení 

Mgr. Ing.  Hoffmanová Regina Mgr. Simona Vyhnánková, Ostrava 
Dítě současnosti a předškolní 
vzdělávání 

Wojaczková Lada Mgr. Simona Vyhnánková, Ostrava 
Dítě současnosti a předškolní 
vzdělávání 

Mgr. Vráblíková Iva Nakladatelství FORUM s.r.o., Praha Interní směrnice ve škole 

Mgr. Fischerová Jana 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Bandorová Stanislava 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Musiolková Michaela 
Střední zdravotnická škola, 
Karviná, přísp.org., Karviná 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Ing.  Hoffmanová Regina NIDV Ostrava Pedagogické hodnocení dítěte 

Wojaczková Lada NIDV Ostrava Pedagogické hodnocení dítěte 

42 x pedagog. pracovníků REGIO: Výzkum. a rozv. centr., z. ú.  Kudy z nudy 

 

https://news.forum-media.cz/d?o00cil3q00mnww00d0000mwq000000000oykwooel5lje2m3zo05oxodyem20
https://news.forum-media.cz/d?o00cil3q00mnww00d0000mwq000000000oykwooel5lje2m3zo05oxodyem20


 

55 

 

14. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

Cíle ŠVP Pilná včelka a Pilná včelka – sport vycházejí z platného RVP ZV 2017. Při 

naplňování cílů se opíráme o základní strategii rozvoje školy, která zahrnuje následující 

okruhy: 

-    Informační gramotnost 

-    Jazyková gramotnost 

-    Rozvoj sportu 

-    Čtenářská gramotnost 

Nad rámec těchto témat realizujeme cíle formou povinně volitelných předmětů a 

projektů: 

-    PILOT 

-    Základy golfu 

-    Sportovní hry 

-    Seminář z informatiky 

-    Cambridge English zkoušky – spolupráce s British Council 

  

Zásadní podmínkou pro plnění cílů je zajistit tvůrčí, zdravé, soutěživé, radostné, bezpečné 

a podnětné prostředí, aby žáci měli pocit tělesné a duševní pohody – wellbeing. 

Pří realizací cílů spolupracujeme s mnoha institucemi na regionální i celostátní úrovní, 

zapojujeme se do mezinárodních projektů. 
 



 

56 

 

15. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

I. CELOROČNÍ AKCE 
 

Projekt Erasmus+ 
 

Všechny akce v rámci projektu Erasmus+ 

proběhly za finančního přispění z fondu 

programu EU Erasmus+.  

Ve školním roce 2022/23 jsme pokračovali třetím rokem trvání mezinárodního projektu 

Erasmus+ - partnerství škol “Green Life”. Projekt, kterého se účastní školy ze Španělska, 

Rumunska, Litvy a Kypru koordinuje naše škola.  

 

17. - 21. 10. 2022 – Erasmus setkání v Litvě 

V pořadí čtvrté setkání se konalo v litevském městě Šiauliai, kterého se účastnily 3 žákyně 

8. ročníku – Laura Velkoborská z 8.A a Laura Klodová s Magdalénou Palušákovou z 8.B. 

Tématem celého setkání všech škol byla recyklace.  

Prohlédli jsme si školu, která byla překvapivě velmi prostorná a moderní. Kromě různých 

workshopů jsme také navštívili delfinárium v Klaipedě, jantarové muzeum v Nidě, 

posvátnou Horu křížů a mnoho dalších zajímavých míst. 

               

      

 

 

 

 

 



 

57 

 

11. 11. 2022 – Eko-výlet s Erasmem 

Žáci 8. a 9. ročníků zapojeni dlouhodobě do mezinárodního projektu Erasmus+ s názvem 

“Green Life” se zúčastnili ekologického výletu, který byl naplánován a schválen Národní 

agenturou v rámci žádosti o projekt.  

Žáci navštívili přírodní rezervaci Kotvice v Poodří, kde si prohlédli a prostudovali naučnou 

stezku. 

Cílem akce bylo motivovat žáky k ochraně přírody a následně zpracovat získané informace 

v prezentaci, která byla zveřejněna v březnu na společném setkání partnerských škol v 

Rumunsku.  

       

 

 

 

27. - 31. 3. 2023 – Erasmus setkání v Rumunsku  

V pořadí páté setkání se konalo v rumunském městě Buzau, kterého se zúčastnili 3 žáci 8. 

a 9. ročníku – Ondřej Uvíra z 8.A a Dany Ngo s Ondřejem Vrbicou z 9.A. Tématem celého 

setkání všech škol byla eko-turistika. Kromě tradiční prohlídky školy a workshopů - 

mimojiné na téma “Slow Food Community”, jsme si prohlédli místní výzkumnou stanici a 

muzeum. Z kulturních památek rumunska nás zaujaly např. Palác Parlamentu v Bukurešti, 

hrady Bran a Peles. 

 

 



 

58 

 

 

 

 

 

 

 

29. 5.-2. 6. 2023 – Erasmus setkání na Kypru  

Poslední mezinárodní setkání se konalo opět po roce na Kypru. Tamější partnerská škola 

převzala hostování náhradou za portugalskou školu, která na začátku školního roku z 

projektu odstoupila. Naši školu reprezentovalo 5 žákyň (Franková, Gabzdylová a 

Konkolska z 8.A spolu s Bogdánovou a Fabiszovou z 9.S). 

Tématem tohoto setkání bylo globální oteplování a klimatické změny. Mezi památky, které 

jsme navštívili patří Hrobka králů, vesnička Lefkaritika, mořské akvárium a jiné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 

 

9. 6. 2023 – Zahraniční Erasmus návštěva  

Třída 8.A měla vzácnou návštěvu. Čtyři team leadeři ze čtyř zemí (Španělsko, Itálie, 

Rumunsko a ČR) přijeli představit svůj mládežnický projekt “Yes, you can”, který proběhne 

na podzim na chatě Hrádek.  

Žáci se dozvěděli o dalších možnostech, který program Erasmus+ nabízí. Spousta z nich 

tyto možnosti v budoucnu jistě využije a projekty jim přinesou další zážitky a rozšíří 

obzory. 

 

 

 

 

 



 

60 

 

Cambridge English 

7. 9. 2022 – Setkání na Britském velvyslanectví 

V zahradách britského velvyslanectví proběhlo tradiční 

setkání škol a institucí zajišťující Cambridge English 

zkoušky.  

ZŠ a MŠ Dělnická nese hrdě již několik let statut 

“Advantage Member” a jako dlouholetý partner British 

Council jsme se setkali mimo jiné s britskou diplomatkou 

Ms. Nerys Jones.  

Věříme, že spolupráce mezi British Council, školou, 

našimi žáky i rodiči bude i nadále úspěšná a možnost 

skládat jazykové zkoušky na mezinárodní úrovni posílí 

sebevědomí i znalosti všech našich mladých angličtinářů.  

 

 

 

4. 3. a 7. 3. 2023 – Cambridge zkoušky 

Již desátým rokem měli žáci naší školy možnost složit mezinárodní jazykovou zkoušku 

Cambridge English – a to ve čtyřech úrovních.  

Po zkušebních testech v termínu 29.11 (PET Writing) a 4.1. (společná část KET a PET) se 

přihlášení kandidáti ve 4 úrovních dočkali reálných testů. Celkem se ke zkouškám 

registrovalo 47 v mladších kategoriích (uspěli všichni) a 29 žáků ve starších kategoriích 

(28 úspěšných). 10 žáků uspělo na vyšší úrovni, než ke které se registrovali.  

 



 

61 

 

14. 6. 2023 – Ceremoniál předávání certifikátů 

Úspěšní kandidáti mezinárodních jazykových zkoušek Cambridge English se sešli v MěDK 

Karviná, aby si převzali své certifikáty. 

I tento rok slavnostní akce proběhla dne za 

přítomnosti zástupců British Council v Praze, 

testovacího centra Schäfer School, města Karviná 

a hlavně pyšných rodinných příslušníků. 

Pogratulovat bezmála 80 kandidátům přišel i náš 

bývalý žák ,nyní hráč Slavie a národní 

reprezentant Ondřej Lingr. 

 

 

 

 

 

 

 

Chytni vlka! 

Během celého školního roku se naši vlci, vlčice a vlčata (žáci malí i velcí, učitelé a rodiče) 

toulali po beskydských horách ve vlčí smečce. Spolu zdolali sedm vrcholů a plnili spousty 

úkolů. 

 

 

 

 

 



 

62 

 

Vlčí stopou jsme spolu vyrazili:      

22. 11. 2022 – Gírová (Ve smečce nezahyneš) 

26. 11. 2022 – Bahenec (Nechytni vlka) 

28. 1. 2023 –  Hrčava (Vlk sytý, ovce celá) 

18. 2. 2023 –  Hrádek (Vlčí stopou) 

25. 3. 2023 –  Skalka (Máš dobrý čuch?)  

22. 4. 2023 –  Ostrý (Jen počkej zajíci) 

20. 5. 2023 –  Kozubová (Zápas tesáků)                                                                                                     

 

Sport 

 14. 10. 2022 – Minirepublikové mistrovství ml. žáků 

Kluci z kategorie U13 dokázali na domácí půdě porazit všechny soupeře a vyhráli druhý 

díl minirepublikového mistrovství mladších žáků! Vzhledem k tomu, že se jedná o 

celorepublikovou konfrontaci, je to velký úspěch! 

        

 

 

 

 



 

63 

 

26. - 27. 11. 2022 – Mezinárodní fotbalový turnaj v Púchově 

Mladší žáci U13 6.s 7. ročníku se o víkendu zúčastnili mezinárodního turnaje v Púchově. Ze 

sedmi zápasů pět vyhráli, jeden remizovali a jednou prohráli a připsali si celkové vítězství 

v turnaji!  

Nejlepším brankářem byl navíc vyhlášen Šimon Večeřa, který se při absenci všech 

brankářů postavil do branky a zvládl to velice dobře!  

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 2. 2023 – Florbal: městské finále 

Na ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné se konalo městské finále starších žáků ve florbale, kam naši 

kluci postoupili z městského kola. Kluci odehráli 3 zápasy proti silným soupeřům a po 1 

výhře, 1 remíze a 1 prohře nakonec brali 3. místo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

64 

 

5. - 10. 2. 2023 – Lyžařský výcvik (2. stupeň) 

Žáci 7. ročníků vyrazili tradičně na “Lyžák”, tentokrát na chatu Třeštík na Bílou. 41 žáků se 

rozdělilo do družstev lyžařů a snowboardistů dle svých schopností a během týdne se učili 

a vylepšovali nejen praktické dovednosti, ale také teorii bezpečnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. 2. - 3. 3. 2023 – Výjezdový lyžařský kurz (1. stupeň) 

Žáci prvních a druhých ročníků se zúčastnili výjezdového lyžařského kurzu v Bukovci. 

Během týdne se seznámili s lyžemi i se svahem a postupně se všichni malí lyžaři přesunuli 

z výcvikového plácku na střední svah a někteří odvážlivci dokonce na velkou lanovku. 

Všichni zvládli kurz na jedničku s hvězdičkou a absolvovali svou závěrečnou jízdu před 

přihlížejícími rodiči.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

4. 11. 5. 2023 – McDonald's Cup 

V Orlové se konalo okresní kolo fotbalového turnaje s názvem McDonald’s Cup, kterého se 

zúčastnili žáci naší školy ve dvou kategoriích: 1.-3. ročník a 4.-5. ročník.   

Obě kategorie si vedly skvěle dokázali porazit všechny soupeře.  V obou kategoriích se tedy 

umístili na 1. místě a vybojovali si pohár a medaile.   

Zároveň si vítězstvím v turnaji naše škola zajistila účast na krajském finále.  

 

16. 5. 2023 – Krajské kolo v minikopané 

V Krnově se konalo krajské kolo v minikopané, kterého se po postupu z kola okresního 

zúčastnili i naši žáci z 8. a 9. ročníku. Se čtyřmi výhrami a jednou remízou kluci tento turnaj 

vyhráli a postoupili do kvalifikace na Mistrovství ČR v minikopané, které se uskuteční 30. 

5. 

 



 

66 

 

22. a 25. 5. 2023 – Atletický čtyřboj (okresní a krajské kolo) 

Okresního kolo v atletickém čtyřboji se konalo v Havířově. Žáci soutěžili ve dvou 

kategoriích – starší a mladší žáci a závodilo se v těchto disciplínách: 

- sprint 60m, běh 800/1000m 

- skok vysoký 

- skok daleký 

- hod míčkem.  

Obě naše kategorie byly úspěšné a po vynikajících výkonech si odnesli 1. místa 

Díky vítězství si obě kategorie zajistily postup do krajského kola v Opavě. 

 

V krajském kole naši žáci vzorně reprezentovali školu a podali maximální výkony, nicméně 

medaile z toho již nebyly. 

 

13. 6. 2023 – Atletická olympiáda 

V areálu ZŠ a MŠ Borovského uskutečnila Atletická olympiáda 2023. Naše škola se 

zúčastnila v obou kategoriích – žáci a žákyně. Olympiáda byla pro naší školu velice úspěšná 

a podařilo se nám umístit v každé disciplíně na stupních vítězů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 

 

Září - červen 2022/23 – Pohár primátora 

Naše škola se zúčastnila celoroční sportovní soutěže s názvem Pohár primátora 

2022/2023, do které jsou zapojeny všechny karvinské základní školy. Ty získávají body za 

umístění v jednotlivých soutěžích po celý školní rok. Soutěž je rozdělena na 1. a 2. stupeň. 

V soutěži 1. stupně se naše škola umístila na pěkném 3. místě.  

V soutěži 2. stupně jsme byli úspěšnější a podařilo se nám celou soutěž vyhrát.  

 

5. - 6. 6. 2023 – Golfový turnaj 

Tým našich golfistů ve složení Jonáš Uvíra, Matyáš Suruvka, Tomáš Lipka a Ella Havránková 

se zúčastnili golfového turnaje v České Třebové, který byl nabitý velmi silnou konkurencí. 

Děti si zahrály šesti-jamkový Texas Scramble a v dovednostních soutěžích se snažily 

umístit co nejlépe. I když to nakonec “necinklo”, žáci získali spoustu zážitků a zkušeností.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 

 

Pilot 

30. 9. 2022 – Noc vědců v Ostravě 

Plný autobus mladých vědců z 1. i 2. stupně naší školy vyrazil od školy, aby se žáci zúčastnili 

Noci vědců na Přírodovědecké fakultě v Ostravě. Na místě činu jsme strávili téměř 4 hodiny 

a bylo co objevovat, zkoušet, zkoumat a bádat. Žáci mohli například překonat svůj strach a 

vyzkoušet všechny svoje smysly, postavit virtuální město, vymodelovat řeku nebo postavit 

a aktivovat sopku. Malovali světlem, vizualizovali si zvuk, řešili hlavolamy a psali 

Braillovým písmem. Přenesli se i do virtuální reality. Čas utekl velice rychle a odvezli jsme 

si spoustu zážitků a inspirace. 

 

 

    

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 

 

16. 12. 2022 – Noc ve škole 

Žáci předmětu PILOT zúčastnili programu PILOTácká noc ve škole. Navázali jsme na 

celoroční téma „Včely“ a všichni žáci si tak museli vyzkoušet různé úkoly, které měly 

otestovat, zda-li by jako včely přežili. V první fázi si 32 dětí vyzkoušelo různé smysly – 

čich, chuť, hmat, koordinaci, orientaci, navigaci, orientaci poslepu. 

Součástí noci ve škole byla také jedna badatelka, kdy si týmy vyrobili „Telefon bez 

elektřiny“ a poté celou telefonní ústřednu. 

Závěrem večera zpracovali týmy své dojmy a zážitky do svých pláství, které poté 

prezentovali. 

 

 

Akce žákovské samosprávy 

31. 10. 2022 – Halloween 

Pro někoho možná běžné pondělí, pro nás ale pořádný HALLOWEEN  

Každý na škole měl možnost se pořádně nastrojit dle svého uvážení. A ani učitelé 

nezaváhali.  

Letos navíc proběhla soutěž o ten „NEJ Halloweenský kostým“. Za každou třídu si děti 

zvolily jednoho vítěze, který šel do celoškolního kola. Vybrat pak TOP 6 byl pro porotu 

pořádný oříšek! 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

70 

 

17. 11. 2022 – Kloboukový den 

 Žákovská samospráva přišla s návrhem zorganizovat další tématický den, tentokrát 

KLOBOUKOVÝ, tak byl také hned realizován. Klobouky dolů …  

 

 

5. 12. 2022 – Mikuláš Na Dělnické 

Mikuláš se svou bandou zavítal i mezi naše dětičky. Zkontrolovali chování i známky po celé 

škole, zlobivce čertíci trošku potrápili a hodné děti naopak andílci pochválili. Mikuláš si 

vyslechl krásné básničky a písničky a všichni si nakonec odnesli malou nadílku. 

 

 
 

Prosinec 2022 – Vánoce, vánoce přicházejí … 

Prosinec se nese v duchu Vánoc, ve všech třídách děti postupně zdobily, vyráběly nádherné 

dekorace a navodily tak kouzelnou vánoční atmosféru. Pod záštitou žákovské samosprávy 

tak i letos proběhla soutěž o tu NEJ vánoční výzdobu, tentokrát ve čtyřech věkových 

kategoriích.  



 

71 

 

14. 2. 2023 – Valentýn 

Bedýnka na Valentýnská přání letos praskala ve švech. Pošťáčci – naši zástupci samosprávy 

- v úterý 14. února vzkazy doručili majitelům a udělali tak obrovskou radost! A to jak žákům 

tak učitelům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

18. 4. 2023 – Den naruby 

Ve škole jsme si trošku vyměnili role …  výuku si 

vzali na starosti naši žáci Pro své spolužáky a 

učitele nachystali spoustu výzev – skupinové práce, 

deskové hry, pokusy, soutěže, pracovní listy… ale 

dokonce i zkoušení u tabule a nějaký ten test. Bylo 

to pro vás náročné, ale opravdu se to povedlo!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

72 

 

15. - 19. 5. 2023 – Barevný týden 

Žákovská samospráva si pro spolužáky i učitele nachystala další akci - barevný týden.  Na 

každý den od pondělí do pátku byla určena jedna barva a tak jsme na škole viděli 

nespočet barevných „outfitů“.  

 

 

23. 6. 2023 – No Backpack Day 

K závěru školního roku žáci nechali školní aktovky a tašky doma a nahradili je za jiné, velmi 

originální „nádoby“ a byli velmi kreativní! 

 

 



 

73 

 

I. JEDNOTLIVÉ AKCE DLE ČTVRTLETÍ 

1. Čtvrtletí 

3. 10. 2022 – Planetárium 

Následující měsíce se žáci 5. ročníků budou v přírodovědě věnovat novému učivu, vesmíru. 

Proto jsme se zajeli na planety Sluneční soustavy podívat hezky zblízka.  

Úvodem se nám nad hlavami rozsvítila hvězdná obloha a nyní díky nově získaným 

znalostem už zvládneme poznat víc než Velký vůz.  

Putování sluneční soustavou jsme zakončili prohlídkou stále expozice. 

 

      

 

12. 10. 2022 – Přírodovědný Klokan 

Dne 12. října 2022 proběhlo na naší škole školní kolo přírodovědného KLOKANA. V 

kategorii Kadet soutěžilo 14 žáků 8. a 9. ročníku. Celkem měli žáci vyřešit 24 úloh z oblasti 

matematiky, fyziky, přírodopisu a zeměpisu. Nejúspěšnějšími žáky v této kategorii byli Max 

Bartulík, Jakub Uherek a Jakub Schmuch všichni z VIII. A 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

17. - 21. 10. 2022 – Literární kurz 

Letošní ročník Literárního kurzu jsme cestovali napříč literárními žánry a druhy - 

detektivka/thriller, fantasy a poezie. Každý den jsme si našli chvilku i na dílnu čtení a 

samozřejmě sportování a pobyt na čerstvém vzduchu. Děti byly úžasné a my se už teď 

nemůžeme dočkat dalšího ročníku.  

 

 

 

 

 



 

75 

 

1. 11. 2022 – Exkurze v ČT 

Naši žáci měli možnost navštívit studio 

České televize Ostrava. Podívali se na 

místa, kde vzniká zpravodajství, počasí  

nebo třeba pořad Dobré ráno. Vyzkoušeli 

si číst ze čtecího zařízení i ovládat jeho 

rychlost. 

 

 

 

 

 

3. 11. 2022 – Z pohádky do pohádky 

V pohádkovém lese , tam to žije, vítejte ve světě fantazie… 

 

Toto je již tradiční akce pro žáky a 

jejich rodiče. Rádi se na nás 

přijdou podívat i naši absolventi 

nebo bývalí kolegové. 

Děti nejenže soutěžili na 

stanovištích se Sněhurkou, 

Rákosníčkem a dalšími 

postavičkami, ale také měli 

vyrobit nejhezčí kouzelný 

klobouk. 

Porota měla těžký úkol, ale přesto 

došla ke zdárnému konci a vybrala 

nejkrásnější klobouk. 

 

 

    

 



 

76 

 

  

3. 11. 2022 – ZAV Olomouc 2022 

Na naší škole proběhla on-line soutěž v ZAVU – 

ZAV Olomouc 2022 (psaní všemi deseti). Vybraní 

žáci druhého stupně se zúčastnili třech soutěží 

(ZAV minutovky, Opis 10 min. z obrazovky 

(penalizace 10) a Opis 10 min. z obrazovky 

(penalizace 50). Nejlépe se umístil Samuel Domes. 

 

 

 

24. 11. a 1. 12. 2022 – Astronomická olympiáda 

Dne 24. 11. 2022 se na naší škole konalo školní kolo 

astronomické olympiády v kategorii G-H (6. – 7. 

ročník), kterého se zúčastnilo 28 žáků. Dne 1. 12. 

2022 se konalo školní kolo astronomické olympiády 

v kategorii E-F (8. – 9. ročník), které řešilo 24 žáků.  

  

 

 

 

Listopad 2022 – Bobřík informatiky 

Ve 2. a 3. listopadovém týdnu proběhl 15. ročník soutěže Bobřík informatiky. Žáci 4. až 9. 

ročníku naší školy se zúčastnili celostátní online soutěže. Soutěžili ve třech věkových 

kategoriích, a to Mini, Benjamin a Kadet. Partnerem soutěže je Ministerstvo školství.  

 

 

 

 

 



 

77 

 

2. Čtvrtletí 

4. 1. 2023 – Šikulové 

Již podruhé jsme zavítali do České televize Ostrava. 

Pořad Šikulové je stále oblíbený mezi dětmi, a tak i 

naše Velká pětka přijala tuto výzvu a utkala se v 

duelu se ZŠ Těrlicko. Letošní téma bylo věnováno 

maškarním plesům. Pořad byl odvysílán 16. 2. 2023 

na Déčku.  

 

 

 

3. Čtvrtletí 

23. 2. 2023 – Karneval 

Všichni prvňáci a druháci se převtělili do různých, milých i strašidelných, pohádkových 

bytostí. Žáci IX. S si pro ně v tělocvičnách přichystali stanoviště se sportovními a dalšími 

dobrodružnými soutěžemi. 

 

24. 2. 2022 – Dělnická hledá talent 

A že jich máme spoustu! V hudebně proběhla celoškolní talentová soutěž, ve které se o 

vítězství utkalo 25 soutěžních vystoupení. Porota i diváci vybrali své vítěze…  

  

1. místo – Kuba Luczek, VI.A, hra na akordeon 

2. místo – Thea Mrózková, Naty Szotková, VII.A, street dance  

3. místo – Tereza Kypastová, III.A, hra na klavír  

 

 

 

 



 

78 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 3. 2023 – Happy Day-Spring Day 

Jarní nálada naplno obsadila naši školu. Všechny třídy se zapojily do projektového dne - 

každá třída se vypravila do jiné země a výstupy v podobě plakátů vyzdobily vestibul školy. 

Odpoledne jsme ve škole přivítali spoustu nejen budoucích prvňáčků, ale také zájemců o 

prohlídku naší školy. Děti plnily logické, sportovní a kreativní úkoly. Všichni se mohli 

podívat do všech běžných i odborných učeben ve škole, popovídat si s učiteli, vedením 

školy a nasát příjemnou atmosféru. 

Za sedm splněných úkolů se děti vydaly do Tajemné komnaty za skřítky pro svou odměnu. 

Hojná účast všech nás velmi potěšila. 

 

            
 

 

 

 

 



 

79 

 

12. 4. 2023 – Zápisy do 1. tříd 

Více než 70 budoucích prvňáčků zavítalo na naši školu, aby nám ukázali, jak se těší a jsou 

připraveni do školy. Čekaly je nazdobené třídy plné skřítků, jejich chaloupek a především 

spoustu skřítkovských úkolů. Všichni je zvládli skvěle a zasloužili si svou odměnu. Můžou 

se tak těšit na září, kdy je slavnostně přivítáme s prvním zvoněním jako skutečné školáky. 

   

 

4. Čtvrtletí 

21. 4. 2023 – Projekt ARV očima osmáků 

Projekt ARV se zabývá energetikou budov a vybraní žáci karvinských škol, které k 

projektu přistoupily, dne 21. 4. prezentovali výsledky své práce.  

Jakub Schmuch a Max Bartulík (oba VIII. A) vytvořili simulaci energeticky efektivní budovy 

právě rekonstruované městské polikliniky. Na budovu se jim podařilo umístit téměř 800 

panelů TRINA SOLAR, které vyrobí 59% z celkové roční spotřeby polikliniky.  

 

 
 

 

 

 

 



 

80 

 

20. 4. 2023 – Den Země 

Na Masarykově náměstí v Karviné – Fryštátě 

se konala soutěž se zaměřením na třídění 

odpadů, v rámci ekologické akce Den Země . 

I naše škola se zapojila do soutěže o nejhezčí 

a nejatraktivnější výrobek - s naším 

Sloníkem Fantíkem jsme vyhráli první místo 

. 

     

18. -19. 5. 2023 – Deváťáci v Terezíně 

Naši žáci devátého ročníku měli možnost poznat obě tváře Terezína -bastionová pevnost 

postavena k obraně hranic proti Pruskému království, ale také židovské ghetto a pobočka 

gestapa se sídlem v Praze za druhé světové války. Ubytování přímo v pevnosti, tak mohli 

přímo porozumět , jak se v pevnosti žilo vojákům z posádky a židovským dětem a 

dospělým, kdy smrt byla všude kolem.  

 

 

 

 

 

 

 



 

81 

 

26. 5. 2023 – Dělpárty s rodinou 

Tento den se nesl v duchu oslav 40. výročí naší mateřské školy U Máji a Dne dětí. Pan ředitel 

Mgr. Petr Juras přivítal všechny přítomné mimo vřelými slovy, ale také výstřelem z děla - 

spolu s vedoucí odboru školství Ing. Martinou Šrámkovou. Na pódiu se poté představili 

vítězové soutěže „Dělnická má talent“ a velkou show si také děti i rodiče užili s Michalem 

Nesvadbou. Večer patřil kapele Banda del Caffe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

82 

 

 

21. - 26. 5. 2023 – Škola v přírodě 

33 žáků druhých tříd absolvovalo školu v přírodě na chatě Hrádek. Čekala na ně spousta 

zábavy, činností a her se skřítkovskou tématikou.  

Mezi aktivity patřilo:  

- zdobení triček se skřítkem svého družstva 

- turistika a stezka odvahy 

- stavb domečku pro skřítka a výroba svého skřítka z vlny 

- hledání pokladu a pyžamový bál  

 

 

 

 

 

 



 

83 

 

 

1. - 2. 6. 2023 – Den dětí trochu jinak (úniková hra) 

Ve čtvrtek byla připravena “únikovka” pro žáky 1. stupně a v pátek pro žáky 2. stupně. V 

osm hodin se pomyslně uzavřely všechny vstupní prostory a odemknout je mohl pouze 

týmový duch. Na žáky čekalo 21 stanovišť, které museli bez většího zaváhání projít. 

Tajemné místnosti byly zaměřeny na logiku, hbitost, rychlé reflexy, ale také na spolupráci 

mezi členy týmu. Všem týmům se nakonec opustit školu podařilo. 

 

 

 

 



 

84 

 

16. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI, ale zjištěním a 
doporučením   jsme se intenzivně zabývali (viz. níže). 
 
 
Dne 5. 4. 2022 Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát provedla inspekční 
činnost. 
 
Předmětem inspekční činnosti bylo:      

- zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle 

školních vzdělávacích programů,      

- zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů,  

- kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se 

vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb.  

ČŠI vyzdvihla – vývoj školy od poslední inspekční činnosti (1/2014) - mezinárodní projekty 

Erasmus+, Cambridge zkoušky, aplikace informatiky v praxi, rozvoj čtenářských 

dovedností a podpora sportovních aktivit. Zavedení volitelných předmětů i na I. stupni a 

podpora nadání žáků.  

ČŠI doporučila – v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků prohlubovat 

metody a formy předškolního vzdělávání, využívat efektivní škálu sebehodnocení a 

vrstevnického hodonocení, využívat externího hodnocení školy,     

  

V rámci kontrolní činnosti bylo opraveno – stanovení rozsahu přímé pedagogické činnosti 

vedoucích učitelek MŠ, poskytování školního stravování zaměřena na stanovení a 

dodržování finančních limitů, školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání.  

ČŠI BYLA VELMI SPOKOJENA S PRŮBĚHEM A ORGANIZACÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA ZŠ a MŠ 

DĚLNICKÉ. 

 



 

85 

 

17. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy za r. 2022 

   

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY, DOTACE A VÝNOSY  

 

poskytovatel dotace, druh 
výnosu 

Popis výnosy v Kč 

státní rozpočet - UZ 33353 
přímé výdaje na vzdělávání (prostředky na 
platy, zákonné odvody, ONIV)  

53 268 699,00 

statutární město Karviná 
příspěvek na provoz  vč. dalších výnosů z 
činnosti - UZ 00000  

8 128 000,00 

statutární město Karviná dotace na odpisy  816 000,00 

statutární město Karviná dotace na správce zahrad a sportovišť  78 000,00 

dotace  časové rozlišení transferu  1 011 624,83 

výnosy z doplňkové činnosti  
stravování cizích strávníků, provozování bufetu 
ve sportovním areálu  

475 835,31 

výnosy od zákonných zástupců 
žáků  

pracovní sešity, lyžařské výcviky, školy v 
přírodě, plavání  apod.  

883 302,34 

Fond primátora staut. města 
Karviná  

Cambridge testy,  zájmová činnost  40 000,00 

Erasmus+ projekt GREEN LIVE  297 613,10 

NPO - doučování  UZ 33086 - doučování  163 825,00 

NPO - digitální učební 
pomůcky  

UZ 33087 - digitální učební pomůcky  673 600,00 

NPO - prevence digitální 
propasti  

UZ 33088 - prevence digitální propasti  150 000,00 

Šablony III. dotace EU - vzdělávání - UZ 33063  704 587,22 

Šablony I. 
dotace EU - vzdělávání - UZ 33092 - OP JAK - P2  
neinvestice  

699 877,30 

NPO - podpora do škol dotace - UZ 33093   Reforma 3.2.2   129 870,58 

obědy do škol dotace EU - UZ 13014  351 951,60 

CELKEM - výnosy organizace: 67 872 786,28 

   

Hospodářský výsledek organizace k 31. 12. 2022 66 505,88 

 



 

62331418 ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace                           Sokolovská 1758/1 Karviná  

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI V KČ K OBDOBÍ 12/2022 

Podmínka: AND  1=1 

SU Popis Náklady - HČ Náklady - DČ   SU Popis Výnosy - HČ Výnosy - DČ HV - HČ HV - DČ 

501 Spotřeba materiálu 4 972 100,47 133 689,33  

 
 

602 Výnosy z prodeje služeb 3 894 192,25 437 841,51  

 
 

 
502 Spotřeba energie 3 632 794,24 32 721,25 603 Výnosy z pronájmu 1 125 740,00 0,00 

504 Prodané zboží 0,00 23 982,10  

 
 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 37 993,80  

 
 

 
511 Opravy a udržování 993 602,02 2 665,99 648 Čerpání fondů 508 464,00 0,00 

512 Cestovné 163 662,00 0,00  649 Ostatní  výnosy z činnosti 1 104 293,14 0,00   

518 Ostatní služby 3 312 398,45 18 787,81  662 Úroky  659,42 0,00   

521 Mzdové náklady 41 514 884,79 111 060,21  

 
 

672 
Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 

66 513 648,63 0,00  

 
 

 

524 Zákonné sociální pojištění 13 562 124,00 35 268,00   0,00 0,00 

525 Jiné sociální pojištění 172 029,39 837,61  

 
 

 

 
 

 0,00 0,00  

 
 

 
527 Zákonné sociální náklady 842 411,62 2 145,06  0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 1 039 104,22 28 574,17    0,00 0,00   

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 828 242,60 5 693,40  

 
 

 

 
 

 0,00 0,00  

 
 

 
558 

Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

1 127 548,14 0,00  0,00 0,00 

Celkem 73 160 901,94 395 424,93   73 146 997,44 475 835,31 -13 904,50 80 410,38 



 

87 

 

 

Pojistné události 

Škody na majetku organizace 

Popis škody 
Datum 

události 

Vyčíslená 

škoda 

Pojistné 

plnění 
Spoluúčast Rozdíl 

     0 Kč 

      

      

      

      

Celkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

 
 

Odpovědnost za škodu 

Popis škody 
Datum 

události 

Vyčíslená 

škoda 

Pojistné 

plnění 
Spoluúčast Rozdíl 

Odcizené jízdní kolo 20.10.2022 47 429 Kč 46 429 Kč 1 000 Kč 0 Kč 

Poškozené brýle 9.11.2022 3 990 Kč 3 990 Kč 0 Kč 0 Kč 

Odcizené kalhoty 8.12.2022 659 Kč 659 Kč 0 Kč 0 Kč 

Poškozené brýle 23.5.2023 2 239 Kč 2 239 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 54 317 Kč 53 317 Kč 1 000 Kč 0 Kč 

 
 

Úrazy   

Popis škody Počet Pojistné plnění Poznámka 

Úrazy zaměstnanců 3 0 Kč Úraz z 18.8. zatím nebyl odškodněn. 

Úrazy žáků ZŠ 59 254 560 Kč Včetně 1450,- Kč vyplaceno z min. šk. roku. 

Úrazy dětí MŠ 4 0 Kč  

Celkem 254 560 Kč  

 
 



 

88 

 

18. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů  

 

Název projektu: Green Life 

Název operačního programu: Erasmus+ školní vzdělávání – Klíčová akce 2, Výzva 2020 

Období: 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022 (z důvodu covidové pandemie prodlouženo do 31. 8. 

2023)  

Partneři: Španělsko, Portugalsko, Kypr, Litva, Rumunsko 

(Portugalská škola s na začátku školního roku 2022/23 rozhodla odstoupit z projektu) 

Poskytovatel: Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, Praha 1 

Dotace – rozpočet projektu: 33.660 EUR 

Koordinátor: Mgr. Irena Morávková 

Popis: 

Green Life" je dvouletý respektive tříletý mezinárodní projekt strategického partnerství 

škol v rámci programu Erasmus+, kde šest škol z České republiky (koordinátorská škola), 

Kypru, Litvy, Rumunska, Portugalska a Španělska spolupracuje na aktivitách spojených s 

tématem životního prostředí a klimatických záležitostí. Projektové aktivity se skládají z 

workshopů, diskusí, průzkumech, prezentací, kreativních aktivit, ale také z online schůzek 

i reálných setkání, evaluačních i diseminačních aktivit. Hlavními tématy projektu jsou: 

voda – její zdroje a čistota, zdravé návyky, klimatické změny, recyklace, eko turistika a 

globální oteplování. Mezi výstupy projektu patří webová stránka, projektový časopis, 

brožura, foto a video dokumentace atd.  

Ve školním roce 2022/23 jsme navštívili Litvu (10/2022 Šiauliai), Rumunsko (3/2023 

Buzau) a Kypr (5/2023 Pafos a Larnaku). 

V tomto školním roce bude projekt ukončen a bude zpracovaná závěrečná zpráva. 



 

89 

 

19. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

Název projektu: Budování pevného základu I 

Název operačního programu: OP JAK  

Období: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025  

Partneři: nejsou 

Poskytovatel: MŠMT 

Dotace – rozpočet projektu:  

Celkem: 4 998 237,- Kč 

Popis:  

Přehled zvolených aktivit v projektu. 

 

Zvolené aktivity pro MŠ: 

➢ Školní asistent (nepedagog) – personální podpora MŠ - 0,5 úvazek na 12 měsíců (p. 

Monczková)    

➢ Vzdělávání pracovníků v MŠ - 0 šablon 

  

Zvolené aktivity pro ZŠ: 

➢ Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ - 1,0 úvazek na 12 měsíců                           

(p. Paszová) 

➢ Školní asistent (nepedagog) – personální podpora ZŠ - 0,5 úvazek na 12 měsíců (p. 

Michalíková)   

➢ Vzdělávání pracovníků v ZŠ - 0 šablon (bude Hrádek) 

➢ Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 21 šablon (bylo splněno 7 hlavních zájmových 

útvarů v tomto roce - celkem žáci pracovali v 16 zájmových útvarech). Bylo 

vyčerpáno 130.000 Kč. 

  

Zvolené aktivity pro ŠD: 

➢ Vzdělávání pracovníků v ŠD - 0 šablon (bude Hrádek) 

➢ Inovativní vzdělávání žáků v ŠD - 0 šablon (žádné hlavní zájmové útvary ) 

 

 

 

 

 



 

90 

 

 

Název projektu: Implementace Reformy 3.2.2 NPO – Podpora škol 

Název operačního programu: Národní plán obnovy 

Období: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025  

Partneři: nejsou 

Poskytovatel: MŠMT 

Dotace – rozpočet projektu:  

Celkem: 3 408 000,- Kč 

Popis:  

Poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků. 

Výzva je zaměřena na posílení školy jako instituce připravené na práci s žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající 

respektované místo ve školské soustavě daného regionu. Škola posílí roli přirozeného 

partnera rodin i dalších aktérů pečujících o děti a mládež. Cílem je zvýšení školní 

úspěšnosti těchto žáků, jejich motivace k učení a celkový well-being (pohoda). 

 

Oblasti podpory 

A.  Personální podpora: 

➢ A1 - Asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním - 1,0 úvazku na 12 

měsíců  (p. Thienelová 0,36 a p. Ali 0,64) 

 

B. Přímá podpora žáků v následujících aktivitách: 

➢ B1 - Pedagogická intervence – doučování  od 1.4. 2024 - bylo financováno  22 skupin 

týdně. Bylo čerpáno 76.000 Kč. 

➢ B6 - Vzdělávací akce pro žáky se zaměřením na zvyšování jejich studijní motivace; 

adaptační, socializační aktivita - 208 jednotek v hodnotě 370.000 Kč (mimoškolní 

aktivity, jednotka jsou 2 hodiny ve výši 1 750 Kč, v tomto školním roce byl plán až 

160 jednotek) 

➢ B7 - Zážitkový vzdělávací program pro žáky - 4 příměstské tábory (jednotka je 32 

hodin). Bylo vyčerpáno 137.000 Kč. 

➢ B8 - Snídaňové kluby pro žáky - žákovská samospráva měla 1 x měsíčně pracovní 

snídani od 7 hod ve školní jídelně. Bylo vyčerpáno 8.000 Kč. 

 

C.  Podpora dalšího vzdělávání a rozvoje kompetencí pedagogických pracovníků: 

➢ C1 - DVPP se zaměřením na společné vzdělávání a inovativní metody a postupy ve 

vzdělávání . DVPP bylo v 11/22 zaměřeno na  téma “Badatelé - SPOLEČNÁ 

SBOROVNA”. Bylo vyčerpáno 8.000 Kč z dané podpory a 28.000 Kč z ONIV. 

 



 

91 

 

 

Název projektu: Národní plán obnovy 

Název operačního programu:  Fond Evropské unie - Next Generation EU 

Období: 1. 9.  2022 – 30. 6. 2023  

Partneři:  ----- 

Poskytovatel: MŠMT  

Dotace – rozpočet projektu: 160.500 Kč 

Popis:   

Finanční prostředky byly určeny na cílenou podporu doučování potřebným žáků. 
 Metodická podpora doučování byly poskytována dle metodického portálu 
https://doucovani.edu.cz/, kde pedagogové nalezli také přednostní doporučená kritéria 
pro výběr žáků pro doučování (zůstali stejná jako v předchozím doučovacím období). 

Bylo vyčerpáno 160.500 Kč pro 30 skupin žáků. 

Projekt byl v 4/2023 ukončen. 

 

 

 



 

92 

 

20. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizací 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

20.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Spolupráce probíhala v těchto oblastech: 

a) prosinec – návrh rozpočtu na další rok, pravidla čerpání finančních prostředků, 

schvalování výplatních termínů, 

b) květen – informace o čerpání finančních prostředků za minulý rok, návrh úpravy 

rozpočtu podle schválených závazných ukazatelů státního rozpočtu, 

c) informovanost o zamýšlených změnách v zaměstnanosti – nebyla potřeba. 

20.2 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY 

a) Magistrát města Karviné, Fond primátora  

o finanční pomoc při realizaci mimoškolních aktivit  

b) poradní rodičovský orgán ředitele školy „Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Dělnická“ 

o  poradní orgán pomáhá škole při zajišťování některých akcí s žáky (kulturní, 

sportovní, společenské) – např. školní ples (neuskutečnil se), Mikuláš a jeho 

nadílka,  

c) Dům dětí a mládeže Juventus, KARVINÁ 

o Juventus se podílí na některých společných akcích (kulturní, sportovní, 

společenské), škola pak Juventusu propůjčuje své prostory 

d) Pedagogicko-psychologická poradna KARVINÁ 

e) Speciálně pedagogické centrum KARVINÁ – logopedie 

f) ZUŠ Karviná – v rámci zápisu a náboru 

g) MěDK 

h) MFK Karviná – sportovní třídy, kopaná, sportovní odpoledne 

i) MTK Karviná – sportovní třídy, tenis, sportovní odpoledne 

j) GC Lipiny Karviná – volitelné sportovní hry, golf 

k) HCB Karviná – sportovní třídy, házená 

l) STARS Karviná – plavecký kurz, bruslení 

m) MODEX Sport – zahraniční sportovní kurzy 

n) Chata Hrádek – TOP 

o) Areál SKALKA – lyžařský kurz 

20.3 KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

a) Vánoční rozjímání zaměstnanců školy (únor 2022)  

b) Pohár ŘŠ v bowlingu (duben 2022) – neuskutečnil se 

c) „Beach volejbal s rodiči“ (duben 2022) – neuskutečnil se 

d) Výjezdní zasedání – chata Energetika, Hrádek ve Slezsku (červen 2022)  

e) Zájezd Zakopané (Polsko – srpen 2022)  


